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NG bazé 1& nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040, per Vetégeverisje Lokale (“Ga
Zyvitare ¢ Republikés s¢ Kosovés™, nr. 28/15 Qershor, 2008), dhe t& Nenit 30, paragrafi 30.3 10
Statatit 1@ Komunés sé Vitisé, Nr. 01-013/491. 1€ datés 21.04.2011, dhe t& Nenit 5 @€ Udhézi
Administeiitiv (MAPL). Nr 02/2015. pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit Komunés. né Nenif
pika | ¢ Rregullores pér Punén ¢ Kuvendit t& Komungs s¢ Vitisé. nr 01-013/594. ¢ datés 02.05.2(
krvesuesili Kuvendit Komunal @ Vitisé bén¢ kété:

)

Opstina Vitina

FTESE

Flohei 1& merrni pjesé né mbledhjen e -VI-, @€ rregullt & Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitist{ «

\ L : : = o5 s> "
Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ shtaté e Kuvendit Komunal (€
Vitist.

Rend dite

l’rup‘m.im pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimi pér projekt buxhetip ¢

Komunis s¢ Vitis¢ 2020-2022.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim rregullore pér taksa, ngarkesa
gjoba pir vitin 2020.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullore pér tatimin né prond
palugajtshme pér vitin 2020

Projg

Kuvendit Komunal € Vitisé pér vitin 2020.

Viti,

—

ozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér planin ¢ puné

mé 19.09.2019 Kryesuesi i Kuvendit
Naim Pipa

’




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

. HEPUBLNGA E KOSOVES - REPUSLIKA HOSAYR
l"; HKOMUNA E V!T\Be L OPJTINA VITINA

Sy
G
% e~

50 o)
79 el

.L-._ s g 3 A
1o — 1 i Shearlclh |
Nzt Qrgenitial L aeliiio shtdisé |
Orgiin). | AR 1 oring | Vragnos*
g A - T
-~ )
y

oGy et

Bazuar né nenin 58 shkronja h) t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 & Kuvendit
t¢ Republikés sé Kosovés ( Gazeta zyrtare nr 28/2008). dhe nenit 50 shkronja I) € Statutit té
Komunés sé Vitisé me numér 013/491 1& datés 21.04.2011 , Kryetari i Komunés sé Vitis€ paraget

kété -

Kryetari i Komunés s¢ Vitisé i propozon Kuvendit Komunal qé t& aprovoj Vendimin e

.. PROJEKT
Duke u
MF-ja me nr 06/1171 nga ministria e Financave ku paraqet bazén per hartimin e buxhetit pér vitin

2020-2022.

Pjesé pérbérése e kéti] propozim vendimi &shté .. PROJEKT BUXHETIN E KOMUNES SE
VITISE 2020-2022 * e hartuar nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim .

Pér zba
Ekonomi dhe Zhvillim e Komunés s¢ Vitisé.

Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitis¢ dhe e
nénshkrimit

PROPOZIM VENDIM
Pi:R PROJEKT BUXHETIN E KOMUNI:S SE VITISE 2020-2022

Neni |

BUXHET!L I KOMUNES SE VITISE 2020-2022
bazuar né¢ QARKOREN BUXHETORE 2020/02 t& datés 08.08.2019 té léshuar nga

Neni 2

Neni 3

imin e kétij propozim vendimi do t&é kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa.
Neni 4

nga ana e kryesuesit € Kuvendit t& Komunés sé Vitis€.

PROPOZUES : KRYETARII KOMUNIES
- Sokol Halii ~
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PLAN BUXHETI 2020-2022

Buxheti &shté instrumenti mé i réndésishém i politikés ekonomike gé ka né dispozicion geveria
komunale, dhe si i tillé ai pasqyron prioritetet e saja shvillimore. Derisa buxheti rregullon t& hyrat
dhe shpenzimet pér njé vit fiskal té caktuar, procesi buxhetor éshté i vazhdueshém dhe pérsritet
¢do vit. Komuna ka hartuar edhe Kornizén afatmesme buxhetore t€ shpenzimeve (KAB-1), mé
dokument planifikues afatmesém qé synon t& pérmirésojé parashikueshmériné dhe qéndrueshmériné
e buxhetit, duke pérfshiré buxhetin e vitit t& ardhshém fiskal dhe parashikimet buxhetore edhe pér
dy vitet fiskale t& tjera. Kur pérpilohet buxheti vjetor, Ministria € Financave 1 nxjerr qarkoret
buxhetorel dhe 2 etj, q€ japin kufijt fillestar, informata dhe udhézime rreth struktures sé
shpenzimeve 'né fonde burimore dhe kategori ekonomike pér vitin € ardhéshém ﬁskgl dhe
parashikimet pér dy vitete pasuese, pércaktojné procesin ¢ bashkérendimit midis organizatave
buxhetore dhe Ministris€ s& Financave. N bazé t& kétyre propozim-buxheteve, Ministri i Financave
pérgatité Propozim-buxhetin ¢ Kosovés dhe Projektligjin per ndarjet buxhetore dhe ia dorézon ato
pér shqyrtim geverisé. Qeveria duhet ta paraqesé projektligjin pér shqyrtim né Kuvend deri mé 31
tetor té vitit aktual fiskal.
Organizatat buxhetore t& nivelit lokal - Komunat duhet t'i pérmbahen kétij kalendari kohor n&
pérgatitjen e propozim buxhetit:
e 30 Qershor: Aprovimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale,
e 30 Shtator: Aprovimi i propozim Buxhetit Komunal pér vitin 2020-2022 nga Kuvendi
Komunal,
o 30 Shtator: pas aprovimit t& propozim Buxhetit nga Kuvendi Komunal, komunat jané té
obliguara té dorézojné né Ministriné e Financave dokumentet si né vijim:
e Shkresa pércjellése bazuar né aprovimin e propozim-buxhetit nga Kuvendi Komunal
(nénshkruar nga Kryetari i Komunés).
« Vendimi i Kuvendit Komunal mbi aprovimin e propozim-buxhetit komunal pér vitin
2020-2022, ﬁérfshiré projektet kapitale shumévjegare.
e Tabelat e buxhetit komunal (SZHMB-se dhe PIP):
. Tabela 4.1 - plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve per vitin 2020-2022 (kopje €
shtypur prej BDMS, vulosur si dhe nénshkruar nga Kryetari i Komun€s dhe ZKF),
. Tabela 4.2 - financimi i projekteve kapitale pér vitin 2020 dhe projekteve kapitale
shumévjegare pér vitin 2021 2022 (shtypur nga sistemi PIP, vulosur si dhe
nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),
L~ Tabela 4.3 - plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal nga grantet
qeveritare dhe t& hyrat vetanake (shtypur nga SZHMB-se, vulosur si dhe nénshkruar
nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),
_ Tabelat e Buxhetimit t& Pérgjegjshém Gjinor.

Pérgatitja e buxhetit 2020-2022 Ka filluar nga muaji maj i vitit 2019, konform LMFPP dhe
Ligjit t& Financave t& Pushtetit Lokal. K& periudh& kohore e kané pércjellé dy qarkore buxhetore
t& léshuara nga MF-ja, qarkorja e paré buxhetore 2020/01, t& datés 15.05.2019 dhe qarkorja e dyté
buxhetore  t& datés 2020/02 & dates 07.08.2019 té léshuar nga MF-ja.

Me garkoren buxhetore 2020/02 jemi njoftuar pér strukturén e shpenzimeve sipas kategorive
ekonomike pér vitin 2020 si dhe parashikimet pér vitin 2021 dhe 2022.

Kufijt népér kategori ekonomike jané t& pércaktuar me garkoren buxhetore 2020/02 késhtu:




Paraqitja e buxhetit sipas kategorive ekonomike

Paragitja & buxhetit pér v itin 2020 sipas Kategorive ekonom

ike

nr. Kategoritiekonomike Shuma
| | Pagat dhe shtesat 8.484.638 | 68,95
2 | Mallrat she Shérbime | 1.631.703 | 13,26
3 | Shpenzime Komunale | 279.000 | 2,27
4 | Subvencione, transfere _£ 250.000 } 2,03 \
5 | Shpenzimet Kapitale 1.660.150 | 13,49
[ [ TOTALI [ 12.305491[ 100,00

Shuma ¢ grantit geveritar &shté
12,305,491 €.

Plan buxheti i vitit 2020 &shté pérgatitur n& baz€ té Statutit

11,356,892 €.

shpérndarjen € fondeve népér drejtori / programe dhe nénprograme.

Né qarkoren e paré buxhetore 2020/01 paragiten udhézimet

shtesave, mallra dhe shérbime,
investime kapitale) pér vitet 2020-2022.

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2020-

shpenzimet e buxhetuara né& pajtim me rregullat e thesarit:

Paga e shtesa,

Mallgra dhe shérbime.
Shpenzime komunale,
Subyencione e transfere, si dhe
Shpenzime kapitale

S

t& hyrat vetanake 948.599 € totali buxhetor

& Komunés s€ Vitisé, duke béré

e para: kalendari kohor,
kufijt fillestar t& pérgatitjes s& KAB-it Komunal dhe fillimit té pérgatitjes sé Draft (projekt)
Buxhetit Komunal pér vitet 2020-2022. Né garkoren e
kufijt e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike (duke pérfsh
shpenzime komunale, subv

2022 do té paragitet sipas 3 kategorive ekonomike per

dyté buxhetore 2020/02 jané dhéné
iré shpenzimet e pagave

encione dhe transfere dhe

dhe

KUFLJT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PER VITET 2019-2022

Kategorit ekonomike Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022
Pagat dhe shtesat 7.363.561 8.484.638 8.948.675 9.334.157
Mallra e shérbime 1.481.703 1.631.703 1.631.703 1.631.7
Shpenzime komunale 221.000 279.000 279.000 279.0
Subven. e transfere 210.000 250.000 | 250.000 250.000
Shpenzime kapitale 2.123.287 1.660.150 | 1.620.541 1.699.750
Totali 11.399.551 | 12.305.491 | 12.729.919 13.194.610




r KUFUT BUXHETOR SIPAS GRANTEVE PER VITET 2019-2022

r pérshkrimet Viti 2019 \ Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022
jithéshem 4.418.302 \ 4.919.201 5.189.845 5.497.975
Granti i arsimit 4.415.897 \ 4.855.987 4.880.266 4.904.668
E}ranti i shendetésise, 1.409.610 1 1.581.704 1.644.972 1.710.771
Huamarrja né shéndetési-malira dhe shérbime 1 12.761

948.599 1.014.837 1.081.196

Te hyrat vetanake 1.042.973 \ ]
11.399.5511 12.305.491 12.729.920 | 13.194.610

Totali €

Ndryshimi i kuf jéve buxhetor per vitin 2020 né krahasim me vitin 2019

v Granu i Pérgmhshém .. (rritje 500,899)  eeeeeeeee 4.919,201

v Granh i Arsimit .. .. (mitie  440,090) e 4.855.987

v Granu i shéndetéssé .. (mitie  172,094) 1.581.704

v Huamarrja né shéndets: (zbritje total fondi né vitin 2019 ishte 112,769 €)

v Téhyrat vetanake .......... (zbitie  94,374) s 948,599

Gjithesejt...cooeeeeeeees (rrile 905.940) e 12.305,491
Dallimi i buxhetit né mes té viteve 2019 dhe 2020
] Ndryshimi
ar. | Kategorit ekonomike Viti 2019 Viti 2020 | Diferenca | né%
1 | Pagat dhe shtesat 7.363.561 8.484.638 1.121.077 l 15,22
2 | Mallra e shérbime 1.481.703 1.631.703 150.000 10,12
3 | Shpenzime komunale 221.000 279.000 58.000 | 26,24
4 | Subven. e transfere 210.000 250.000 40.000 | 19,05
5 | Shpenzime kapitale 2.123.287 1.660.150 |  (463.137) ) (21.81)
Totali 11.399.551 12.305.491 905.940 |

Buxheti i Komunés s& Vitisé pérbéhet nga dy burime kryesore.

1. Grantet geveritare (granti i pérgjithshém, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i
shéhdetéms)
2. Té hyrat vetanake komunale.




Buxheti i Komunés né vitet 2016 — 2022

[ Viti 2016 | 9.487.984,00 |
[ viti 2017 ' 10.019.298.00_‘1
| Viti 2018 i i 11.097.985,00
| Viti 2019 | 11.399.551,00 |
| Viti 2020 ] [ 12,305,491 .oo_{
Viti 2021 l 12.729,920.00
| Viti 2022 | 12.194,610.00
Buxheti sipas viteve
;
|
14000000 - :!
12000000 -~
10000000
s8000000
6000000 |
4000000 '
2000000

viti viti Vviti viti viti viti viti i
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Buxheti i Komungs s& Vitisé si térési ka shénuar rritje  né vitin 2020 prej 905,940 € ose
prej 7.95%. N¢ vitin 2019 shuma e buxhetit &shté prej 11,399,551 €. né vitin 2020 shuma e buxhetit
gshté prej 12,305,491 €, né vitin 2021 shuma e buxhetit &shté prej 12,729,920 €, né krahasim me
vitin 2020 Ka rritje prej 3.45 % dhe viti 2022 shuma prej 13,194,610 € n€ krahasim me vitin 2020 ka
rritje prej 7.23 %.

Rritje| &shté reflektuar né Grantin e Pérgjithshém né vler¢ prej 1,113,083 €, rritje né grantin e
pérgjithshém prej 500,899 €, grantin e arsimit né vieré prej 440,090 € dhe grantin e shéndetésis né
vleré prej 172,094 € , fondi i huamarrjes né shéndetési shté zbritur né térsi nga shuma 112,769
kemi zero fond pér vitin 2020, kurse total grantet kané rritje prej 1,113,083 €, zbritje e fondit t&
huamartjes né vieré prej 112.769 € dhe zbritja e fondit nga 1€ hyrat vetanake ( THV-ve - 21) prej
94,374 €).

Té hyrat vetanake komunale né anén tjetér kané shénuar zbritje prej 9.05% (viti 2019 €
planifikuara prej 1,042,973 € né vitin 2020 n€ vieré 948.599 €, jané zvogluar per 94,374 €.

Pér vitin 2021 kan shénuar rritje per 66,238 € ose 6.98% (krahasimi i vitit 2020 me vitin 2021),
kurse pér vitin 2022 ka rritje prej 132,597 € ose 13.98% (krahasimi i vitit 2020 me vitin 2022) né

N




bazé té kufijéve t& caktuar nga komisioni i granteve né nivel ndérqeveritar qarkorja buxhetore ¢
komunave 2020/01. .

Né materialin e paragitur kemi planifikimin e buxhetit pér t& gjitha linjat buxhetore, si:
administrata komunale, arsimi. shéndetésia dhe mirégenja sociale dhe shérbimet sociale. l.(élu Jane
pérdorur t€ gjitha kriteret t& cilat jané té parapara me LMFPP, pér ndarjen € buxhetit, kriteri
funksional, organizativ, ekonomik e burimor, duke € respektuar edhe kodin e nénzérave pesé
shifror.

Ndarja ¢ mjeteve t& grantit té pérgjithshém duke kalkuluar né nr ¢ popullsis sipas regjistrimit t€
popullsis t& vitit 2011 komua joné ka numér t& banoréve prej 46,987 banor _bazuar né LFPL, secila
komuné do t& pranoj& pér ¢do vit njé shumé t& pérgjithshme fikse prej 140.000 euro. duke zbritur nga 1
euro pér koké banori ose 0 euro pér komunat me popullsi t& barabarté ose mé t& madhe se 140,000
banoré. Pas késaj, shpérndarja e béré népér komuna bazohet né formulén pér alokimin e grantit t&
pérgjithshém né komuna sipas LFPL: (1) numri i popullsisé llogaritet me tetédhjeté e nénté pérqind
(89%); (II) pérmasat gjeografike t& komunés me gjashté pérqind (6%): (111) numri i popullsisé pakicé né
komuné me tre pérgind (3%); (IV) komunat ku shumica e popullsisé s& t& cilave pérbéhet nga pakicat
me dy pérqind (2%). (Shif QB2020/02 fage 10)

Né kuadér té programit t& arsimit kemi ndarjen sipas Katér nénprogrameve né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),,
2. Arsimi parashkollor / cerdhet,

3. Arsimi fillor,

4. Arsimi i mesém.

Né programin e arsimit aplikohet sistemi i hapur i financimit duke marré parasysh kriteret né
formulén e arsimit parauniverzitar 1€ MASHt-it pér vitin 2020 buxhet pér gdo shkollg, formula
trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe & mesém duke marré pér bazé kéto kritere:

a) Numri i nxénésve t& regjistruar pér vitin 2018/2019;

b) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém per nxénésit shumicé

1:21.3 (bazuar né Udhézimin administrativ nr.22/2013 t€ MASHT):

¢) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit pakicé 1:14.2;

d) Raporti nxénés-mésimdhénés per arsimin parashkollor 1:12:

¢) Raporti nxgnés-mésimdhénés pér arsimin e mes&ém profesional pér nxénésit shumicé 1:17.2, dhe peér
nxénésit pakicé 1:11.5;

f) Raporti nxénés-mésimdhénés per zonat malore 1:14.2;

g) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés t& gjuhés angleze pér klasén | dhe 11;

h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés | staf né arsimin parafillor dhe fillor;

i) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 470 nxénés | staf né arsimin & mesém

j) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés né lehoni gshté paraparé 3% (bazé stafi mésimdhénés);

k) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés 1 staf (pastrues) si dhe | staf pér shkoll€ (roje);

1) Shérbimi profesional:

m) Koordinatorét ¢ cilésisé;

n) Kalkulimi i pagave &shté bazuar né Ligjin ¢ Pagave;

0) Mallrat dhe shérbimet jané kalkuluar sipas kriterit pér nx€n&s (23 euro pér nx&nes

shumicé dhe 25 euro pér nxénés pakicé) dhe pér shkollg (1,500 euro pér shkollé parafillore dhe fillore
dhe 3.250 euro pér shkollg t&¢ mesme):

p) Kapitalet jan& kalkuluar sipas kriterit 7 euro per nxénés;

q) Kalkulimi i tri pagave pas pensionimit me kosto prej 1.4 milion euro;

r) Asistent pér fémijé me nevoja t& veganta me kosto prej 0.78 milion euro; (Shif QB2020/02 fage 12
dhe 13)




N& kuadér t& programit 1€ shéndetésis dhe mirégenjés sociale gjithashtu kemi ndarjen sipas
dy nénprogrameve até n&:

i Admiﬁisuatc ( financohet nga granti i pérgjithshém),
2. Shérbimet kujdesit primar shéndetésor.

Program n€ vete gshté programi i shérbimeve sociale dhe rezidenciale € kryesisht financohet
nga granti i pérgjithshém .
Granti specifik pér shéndetési primare per vitin 2020 éshté aprovuar sipas kriterit per koké banori dhe
kosto shtesé pér paga dhe méditje. Shpérndarja e grantit specifik pér Shendetési bazohet né sistem &
hapur né pérputhje me LFPL. Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2020 &shté pérgatitur sipas

kriterit pér koke banori dhe né pajtim me rekomandimet ¢ Komisionit t€ Granteve ¢ dala nga raporti
vjetor mbi Vlerésimin € Pérshtatshméris€ sé Sistemit té Financimit Komunal.(Shif QB2020/02 fage 15)

Njé vémendje e vecanté duhet kushtuar politikave fiskale (politikés s& t& ardhurave si nga
granti i geverisé dhe t& hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.

Gjaté hartimit t& projekt buxhetit sa mé sakté ti paragesim shpenzimet pér & gjitha programet
dhe nénprogramet buxhetore - gshté béré pérgatitja e planit dinamik t& shpenzimeve n& sistemin €
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés sé t& hyrave.

Né bazé t& projekt buxhetit do té pérgatitet plani i rrjedhés sé paras ¢ka rezulton alokimi i
mjeteve financiare p&r ekzekutimin e buxhetit & organizatés buxhetore, apo mé miré té themi plani
rrjedhés s parasé s& gatshme. Kjo sshté domosdoshméri, sepse né bazé té késaj do té béhet edhe
alokimi i mjeteve nga MF-ja, gjithashtu n& baz€ © késaj dinamike t& shpenzimeve do & pérgatitet
edhe plani i prokurimit pér t& gjitha njésit buxhetore komunale.

pér vitin 2021 dhe 2022 kemi vetém vlerésimet e hershme, kemi pérgatitjen e formes
standarde pér (€ gjitha programet buxhetore dhe até sipas kategorive ekonomike.

Si objektiv i geveris komunale né bazé t& plan buxhetit t& vitit 2020-2022 gshté:

- Pérpilimi i nj& buxheti t& géndrueshém pér Komunén e Vitis,
- Synimi i njé planifikimi sa mé real i shpenzimeve dhe i t& hyrave buxhetore ,
- Transparenca gjaté hartimit t& buxhetit ,

- Zgjedhja e prioriteteve 1€ projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2020 si dhe vlerésimet
hershme pér dy vitet e ardhshme 2021 dhe 2022 .

Buxheti pér vitin 2020 — kategoria ekonomike e pagave dhe shtesave

Kemi rritje t& kategoris ekonomike I€ pagave dhe shtesave (méditjeve) pér arsye se né Kuvendin
e Republikés s¢ Kosovés ka aprovuar ligjin e pagave — Reforma e Administratés Publike dhe ka njé
kosto & rritjes sé késaj kategorie .

Kategoriné ekonomike 1& pagave € méditjeve e ndaré né kater linja buxhetore :

1. Adnministraté komunale 1.490.000 €
2, Arsim 5,732,638 €
3. Shéndetési dhe miréqenie sociale 1,192,000 €
4. Shérbime sociale 70.0000 €




Kemi numér t& lejuar t& punétoréve prej 1162 . shuma e lejuar e pagave prej 8.484.638 €,
fondi i pagave né krahasim me vitin 2019 &shté rritur pér 1,121,077 €, rritje né % pér 15.22 % ,
totali i lejuar i pagave per vitin 2019 ishte prej 7,363,561 €.

Buxheti né vitin 2020 — kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né qarkoren buxhetore 2020/02 éshté béré rritja e kategoris¢ ckonomike té
mallérave ¢ shérbimeve nga viti 2019 shuma prej 1.481.703 €. né vitin 2020 né shumé prej
1.631.703 € kemi rritje prej 150.000 € ose prej 10.12 % dhe e shpérndaré né kéto linja buxhetore:

1. Administrata komunale 894,703 €
2. Arsimi 375.000 €
3. Shéndetésia dhe shérbimet sociale 362.000 €

- Granti qeveritar ka marré pjes¢ né malléra e shérbime né shumé prej 1.386.703 €
- Té hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra ¢ shérbime né shumé prej 245.000 €.

Buxheti pér vitin 2020 — kategoria ckonomike shpenzime Komunale

Shuma e mjeteve né kategorin€ ekonomike t& shpenzimeve komunale &shté rritur né krahasim
me vitin 2019 (shuma 221.000 €) né shumé prej 58.000 € ose n€ % 26.24.03%. dhe térésisht éshté e
financuar nga granti geveritar me njé total prej 279,000 € né kéto linja buxhetore.

1. Administrata komunale 146.000 €
2. Arsimi 98.000 €
3. Shéndetésia dhe mirégenja sociale 35.000 €

Buxheti pér vitin 2020 — kategoria ekonomike subvencione dhe transfere

Kategoria ¢ ;subvcncioncve dhe transfere &shté rritur né krahasim me vitin 2019 (210.000 €). n&
shumé prej 40.000 € rritje prej 19.05 % n&€ me njé total prej 250,000 € ¢ shpérndaré né kéto
programe:

1. Zyra e Kryetarit 98.000 €
2. Kulturé, Rini e Sport 48.000 €
3. Bujqgsi, Pylitari dhe Zhvillim Rural 66,000 €
4. Shérbimet sociale 38.000 €

Buxheti pér vitin 2020 — Kategoria ekonomike e investimeve kapitale

Te kategoria e investimeve kapitale kemi zbritje t& buxhetit né krahasim me vitin 2019 pés
shumén prej 463,137 € ose 21.81% zbritje, shuma e planifikuar pér vitin 2019 prej 2,123.287 € ng
vitin 2020 investimet kapitale jané né shumé prej 1,660,150 € .

Investimet kapitale nga granti i geveris 1.206,551 €
Investimet kapitale nga té hyrat vetanake 453,599 €




Shuma e investimeve kapitale e shpérndaré né kéto programe:

1. Administrata komunale 1.520,150 €
2. Arsimi 70.000 €
3. Shéndetésia dhe mirégenja sociale 70.000 €
Shpérndarja e% buxhetit pér vitin 2020 &shté si vijon :
|
1 . Administrata 4262853 €
2. Arsimi 6.275.638 €
3. Shéhdetésia dhe mirégenja sociale 1.657.000 €
4. Shérbimet sociale 110.000 €
Totali 12,305,491 €
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Tabela e plan buxhetit pér vitin 2020

Nri Granti i Granti i Granti i Té hyrat
Kodi Viti punt| Buxheti 2020 | pérgjithshé arsimit shéndetésis | vetanake
ss7,Programet I 1162 12.305.491 4.919.201 4.855.987 1.581.704 948.599
Administrata | 188 4.262.853 3.419.718 - - 843.135
111|Paga dhe shtasa 1.490.000 1.490.000
120|Malira & Sherbime 894.703 697.703 197.000
132|Shpenzime Komunaié | 146.000 146.000
200|Subvencione dhe transfere 212.000 212.000
300|Shpenzime kapiale 1 .533‘ 150 1.086.015 434135
Arsimi | 825 6.275.638 1.402.483 4.855.987 - 17.168
111|Paga dhe shiesa 5,732.638 1.150,749 4,581.889
130|Mallra e Shérbime 375.000 90.502 274.098 10.000
132|Shpenzime Kemunale | 98.000 98.000
200}Subvencione dhe transfere -
300 |Shpenzime kapitale 19900 62.832 e 7.168
Shéndetésia | 139 1.657.000 25.000 - 1.581.704 50.296
111|Paga dhe shtesa 1.192.000 23.000 1.169.000
130|Malira e Shérbime 360.000 2.000 320.000 38.000
132|Shpenzime Komunale | 35.000 35.000
200|Subvencone dhe transfere -
300|Snpenzime kapitale 70.000 57.704 12.296
Shérbimet social{ 10 110.000 72.000 - - 38.000
111|Paga dhe shtesa 70.000 70.000
130|Malira e Shérbime 2.000 2.000
1321Shpenzime Komunaje l -
200 Subvencione dhe transfere 38.000 38.000
300|Shpaname kapitale -
Tabela pérmbledhése
Granti | pérgjithshém dhe specifik |E hyra
Kategorit ekonomike vetanake Shuma né €
Paga dhe shtesa 8.484.638 0 8.484.638
Mallra e shérbime 1.384.703 245.000 1.629.703
Shpenzime komunale 279.000 0 279.000
Subvencione dhe
S ey o|  250.000 250.000
Shpenzime kapitale 1.206.551 453.599 1.660.150
TOTALI 11.354.892 948.599 12.303.491
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PLAN BUXHET! PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2020

Paragitja totale e buxhetit pér vitin 2020

Shpenzimet e linjave buxhetore Totali ‘ %
_657160|Administrata komunale 4.242.853.00
657920|Arsim B 5.285.638.00
B57730| Shéndelésia 1.667.000.00
657755/ Shérbimet sociale 110.000.00 =
Shpenzimet e linjave buxhetore 12.305.491,00
Burimet e financimit %
10{Grant | pérgjithshém 4.919.201,00 39.98
10]Grant: specifik | Arsimit , 4.855.987,00 39.46
10+04|Grant: specifik_i Shéndetésis « fonfi | huam{ 1.581.704.00| 1285
21[Té hyrat vetanake | 948 589,00 - 7,71
TOTALI | 12.305.491,00 100,00

Paragitja grafike e total buxhetit pér vitin 2020

7.000.000,00 ¢
6.000.000,00 +~
5.000.000,00 +~
4.000.000,00
3.000.000,00
2.000.000,00
1.000.000,00
0,00

Adrmimstrata Arsimi Sheéndelésia Sheérbimet
Komunaie sociale
® Senes] 4 242 853,00 6.285.638.00 1.667.000,00 110.000,00

Paragitja grafike e total buxhetit sipas burimit té financimit

\

o

5.000.000,00 ¢ _~
4.500.000,00 L 5

4.000.000,00 v~
3.500.000,00
3.000.000,00 ¢~
2.500.000,00 +
2.000.000,00
1.500.000,00 1~

1.000.000,00 1 -~ | Eue
500.000,00 - EEEEE
¢

/

g i Granti | pérgjithshém| Granti specifiki Granti specifik | Té hyrat vetanake
Arsimit Shéndetesis + fonfi !
- ! . huamares. e}
® Senasft 4.919.201,00 1.581.704,00 948.598,00

A




Paraqitja e mallraYe dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2020

é ) Totali i malirave dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore Shérbimeve %
160/Administrata komunale 894.703,00 54 83
920|Arsimi 375.000,00 22,98
730{Shéndetésia 360.000,00 2206
= __755] 2| _____2.000,00 _0.12
Shpanzimet o linjave = | “4%639.703.00= 100,00
Burimet e financimit %
ﬁ 10| Granti i pérgjithshém 792.605,00 48,58
10| Granti specifiki Arsimit 274.098.00 16.80
10{Granti i Shéndetésis + huama 320.000,00 19,61
] » 21|Té hyrat vetanake 7 72'45.000,00 15,01
i ATOVAHE it s =l | _1.631.703,00/ 100,00
Paraqitja grafike pér malira dhe sherbime pér té gjitha linjat buxhetore
1.000.000,00 00
800.000,00 \
600.000,00 £ |
400.000,00 N
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Paragitja e shpenzimeve komunale pér té gjitha programet pér vitin 2020

Totali i Shpenzimeve

Shpenzimet e linjave buxhetore komunale %
160/Administrata komunale 146.000,00 52,33
320|Arsimi 98.000,00 35,13
730|Shéndetésia 35.000.00 12.54

755

Shpenzimet e linjave buxhetore 279.000,00 100,00

Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 244.000,00 87,46
10|Granti specifik i Arsimit 0.00 0,00
10|Granti specifik | Shéndetésis 35.000,00 12,54
21| Té hyrat vetanake 0,00
TOTALI 279.000,00 100,00

Paraqitja grafike e shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore

Arsimi ; 98.000,00;

35%

35.000,00; 13%

Administrata komunaie
; 146.000,00; 52%

| Mhsrcmres ssss Wines BSscdes @
|

Paraqitja grafike e shpenzimeve komunale sipas burimeve te financimit

Granti specifik i
Shéndetésis ;
35.000,00; 13%

Granti specifik i Arsimit
; 0,00; 0%

Granti | pérgjithshem;
244.000.00; 87%

Té& hyrat vetanake

WG| gt [ ——
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Paragitja e subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2020

Totali i
Subvencioneve dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore transfereve %
160[Administrata komunale 212.000,00 84 80
S20|Arsimi 0,00 0.00
730|Shendetsia 0,00 0.00
755|Sherbimet sociale 38.000,00 15.20
Shpenzimet e linjave buxhetore 250.000,00 100,00

o Totali | Subvencioneve ghe
Burimet e financimit

transfereve %
10{Granti i pérgjithshém 0,00 0,00
10| Granti specifiki Arsimit 0,00 0,00
10| Granti specifik | Shéndetsis 0.00 0.00
21|Té hyrat vetanake 250.000,00 100
TOTALI 250.000,00 100,00

Paragitja Grafike e subvencioneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore

Shéndetsia : 0,00; 0%

Shérbimet sociale ;
38.000.00; 15%

Arsimi ; 0,00, 0%

Administrata komunale
. 212.000,00; B5%

Paragqitja grafike e subvencioneve dhe tranferave
sipas burimit té financimit

300.000,00
250.000,00
200.000,00
150.000,00
100.000.00
50.000,00
0,00

asorest

Granti i
pérgjithshém

Té hyrat

vetanake

Granti specifiki
Arsimit
Granti specifik i £

Shéndetsis




Paragitja e investimeve kapitale pér té gjitha programet PEr vitin 2020

y S Total i shpenzimeve
Shpenzimet e linjave buxhetore kapitale %

160[|Administrata komunale 1.520.150.00 91,57

920|Arsimi 70.000,00 4,22

730/ Shéndetasia 70.000,00 422

Shpenzimet e linjave buxhetore 1.660.150,00 100,00
Burimet e financimit %

10|Granti i pérgjithshém 1.086.015,00 65,42

10{Granti specifiki Arsimit 62.832.00 3.78

10| Granti specifik | Shéndetésis 57.704,00 3.48

21|Té hyrat vetanake 453.589.00 27.32

TOTALI 1.660.150,00 100,00

_—_A._—.__%— N— — —

Paragitje grafike ne kategorin e investimeve kapitale pér té gjitha linjat

buxhetore
2.000.000,00
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1.000.000,00
500.000,00 -
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B2 z
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Paragitja grafike ne kategorin e Investimeve kapitale sipas burimeve te
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2020

Paraqitja sipas kategorive ekonomike

) ) Shuma
65700 Kategorit ekonomike %
111 Paﬁt dhe shtesat 8.484.638 68,95
130/Mallrat dhe shérbime 1.631.703 13,26
132/Shpenzime komunale 279.000 2,27
200|Subvencione, transfere 250.000 2,03
300|Shpenzimet kapitale 1.660.150 13,49
TOTALI 12.305.491 100,00
Paraqitja Grafike sipas kategorive ekonomike
2000000 1 - guss638
8.000.000 +—
7.000.000 ——
6000.000 +—— -—
5.000.000 - -
4.000.000 ~
3.000.000
2.000.000 +—— 641703 1660150
1.000.000 —— - =
279.000 250.000
| = —1
Pagat dhe shtesat  Malirat dhe Shpenzime Subvencione, Shpenzimet
[ sherbime komunale transfere kapitale




v Planii ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunis pér vitin 2020
Stafi Pagat dhe Mailratdhe | Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet Total
Nr. |Pérshkrimi méditjet shérbimet komunale |dhe transferet kapltale
3 d e f £ h I | k
1 |sHPenzimer roTate komuna| 1162 8.484.638 1.631,703 | 279.000 | 250.000 1.660.150 | 12.305.491
Grantet Qeveritare 1162 8484638 1386703] 279000 0,00 1206551 11356892
Té hyrat vetanake 0 0 245000 0 250000 453599 948599
1 4 et )
Grantet Qeveritare 36 330000 126000 456000
Té hyrat vetanake 0 10000 QB000 108000
Grantet Qeventare 130000 10000 140000
Té hyrat vetanake 6000 6000
Grantet Qeveritare 35 215000 71000 0 0 2E6000
Té hyrat vetanake 0 0 24000 24000
31 |Administrata 33 200000 81000 0 0 281000
Grantet Qeveritare 13 200000 65000 265000
Té hyrat vetanake 16000 16000
3,2 |Komunikimi 2 15000 14000 0 0 0 29000
Grantet Geveritare 2 15000 8000 21000
Té hyrat vetanake 8000 8000
4 ( 9000
Grantet Qeveritare 12 90000 25000 115000
Te hyrat vetanake \ 4000 4000/
: 751753
Grantet Qeveritare | 26 180000 31603 1086015 1297618
Té hyrat vetanake 20000 434135 454135
1
Grantet Qeveritare 34 240000 364000 146000 0 0 750000
Té hyrat vetanake ‘ 0 85000 0 85000
6.1 |infrastruktura publike ? 7 50000 432000 141000 0 0 623000
Grantet Qeveritare | 7 50000 352000 141000 543000
Té hyrat vetanake | 80000 BODOO
6.2 |Zjarréfikesit dhe inspektimet | 27 190000 17000 5000 0 0 212000
Grantet Oevoritare | 27 100000 12000 5000 207000
Te hyrat vetanake 5000, 5000
Grantet Geveritare 3 20000 1000
Grantet Qeveritare
Té hyrat vetanake 3000 3000
Grantet Qeveritare ' 5 40000 10000 50000
Te hyrat vetanake 32000 32009
, : 657000
Grantet Qeveritare 139 1192000 322000 35000 0 57704 1606704
Té hyrat vetanake 0 38000 0 0 12296 50256




Administrata 3 23000 2000 0 0 0 25000
Grantet Qeveritare 3 23000 2000 25000
Té hyrat vetanake 0
Shiérbimet e shéndetisisé pri 136 1169000 358000 35000 0 70000 1632000
Grantet Qaveritare 136 1169000 320000 35000 57704 1581704
Te hyrat vetanake 38000 12296 50296
Grantet Qeveritare | 10 70000 2000 72000
Té hyrat vetanake \ 38000 38000
Grantet Qeveritare ’ 14 95000 40000) 135000
Té hyrat votanake | 11000 48000 59000
Grantet Qeveritare 825 5732638 365000 S3000 62832 6258470
Tehyratvetanake | 0 10000 0 7168 17168
Administrota 17 100000 60000 98000 70000 328000
Grantet Qeveritare 17 100000 60000 98000 62832 320832
Té hyrat vetanake 7168 7168
Arsimi porashkolior dhe qerdhe 22 120000 25000 0 0 0 145000
Grantet Qeveritare | 2 120000 15000 135000
Té hyrat vetanaks 10000 10000
Arsimi fillor 614 4182638 220000 0 0 0 4402638
Grantet Qeveritare 614 4182638 220000 4402638
Te hyrat vetanake 0
Arsimi | mesém 172 1330000 70000 0 0 0 1400000
Grantet Qeveritare 172 1330000 70000 1400000
Te hyrat vetanake 0




Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2021

Pagat dhe Malirat dhe Shpenzimet | Subvencionet che Shpenzimet
Nr. |pérshirimi h meditjet shérbimet komunale transferet kapitale foral
a d e f 8 h | l k
1  [sHPenzivET TOTALEKON 1162 8.948.675 | 1.631.703 | 279.000 250.000 | 1.620.541 12.729.919
Grantet Qeveritare 1182 8948675 1336703 279000 0,00 1100704 11715082
Té hyrat wtanakei 0 0 245000 0 250000 518837 1014337
1 [yymekyenit | 36|  335000] 136000 0 98000/ 0 569000
Grantet Qeveritarg 3% 335000 126000 461000
Té hyrat vetanake 0 10060 $8000 108000
2|2y e Kuvendit Kombnal 140000/ 16000 0 0 0 156000
Grantet Qeveritara 140000 10000 150000
Te hyrat vetanake | 5000 5000
3 |administrata | 35 221000  9s000] - o 0 0 316000
Grantet Qeveritare| 35 221000 71000 0 0 292000
Té hyrat vetanake 0 (] 24000, 0 0 0 24000
3.1 |Administrata 33 205000 81000 0 0 0 286000
Grantet Qeveritare 33 205000 65000 270000
Te hyrat vetanake 16000/ 16000
3.2 |Komunikimi 2 16000 14000 0 0 0 30000
Grantet Qeéveritare 2 16000 6000 22000
Té hyrat vetanake | 8000 8000
3 [mepelaianet- i | e =09 1000 SRS T0000 | o] 0 0 120000
Grantet Qeveritare | 12 31000 25000 116000
Té hyrat vetanake 000 4000
5 |Financa,Exonomidhe Zhv] 26| 185000 51603 0 0 1410569 1647172
Grantet Qeveritare 26 185000 31803 200732 1117335
Té hyrat vetanake 508837 529837
G il ; 146000, o 0 855000
Grantet Qeveritara 34 250000 364000 146000 0 0 760000
Té hyrat vetanake [+ 55000 0 0 0 35000
6.1 |infrostrukturc publike 7 52000 442000 141000 0 0 635000
Grantet Qevenitare 7 52000 352000 141000 545000
Té hyrat vetanake $0000 90000
6.2 |Zjorréfikssit dhe inspektin 27 198000 17000 5000 0 0 220000
Grantet Qeveritara 27 198000 12000 5000 215000
T& hyrat vetznake 5000 5000
7 ke — | 3] 21000 3000) 0 0 0 24000
Grantet Qeveritare | 3 21000 1000 22000
T& hyrat vetanake 2000 2000
8 |Bujqési, pylltari dhe zhvill| 14 93000  11000] 0 66000 0 170000
Grantet Qeveritare i) 33000 11000| 104000
Té hyrat vetanake 66000 66000
9 |Kadastra dha gieodesia 9 62000| 11100 0 0 0 73100
Grantet Qeveritare 9 $2000 8100 70100
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 |planifikimi urban 5 41000 12000 0 0 0 53000
Grantet Qeveritare 41000 10000 51000
Te hyrat vetanake 2000 2000
3 Shéndetésia dhe 24 T —
11 régenia socla - 139 1204000 - 370000 35000 0 109972 1718972
Grantet Qeveritare 139 12024000 322000 35000 0 108572 1670972




Te hyrat vetanake 0 48000 0 Q 0 48000
111 |Administrata 3 24000 2000 0 0 o 26000
Grantet Qeveritare 3 24000 2000 26000
T# hyrat vetanake 0
11.2 |Sherbimet e shendetésisé 136 1180000 368000 35000 0 109972 1692972
Grantet Qeveritare 136 1180000 320000 35000 105972 1644372
Té hyrat vetanake 48000 48000
12 Sherbimet sociole 10 75000 - 2000 0 38000 0 115000
Grantet Qeveritare 10 75000 2000 77000
Té hyrat vetanake 38000 38000
13 |Sherbimet kulturore 14 98000| 51000  Of 48000 0 197000
Grantet Qeveritare 12 98000 40000 138000
Té hyrat vetanake 11000 48000 59000
14 |Arsimi 825 6132675|  385000{ 98000 0 100000 6715675
Grantet Qeveritare 825 6132675 365000 98000 0 90000 6685675
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14,1 |Administrato 17 90000 70000 98000 0 100000 358000
Grantet Qeveritare 17 90000 70000 98000 20000 348000
Té hyrat vetanake 10000 10000
14,2 |Arsimi porashkollor dhe g 22 121638 25000 4] 0 0 146638
Grantat Qeveritare 2z 121638 5000 126638
Teé hyrat vetanake 20000 20000
143 |Arsimi fillor 614 4471737 220000 0 0 0 4691737
Grantet Qeveritare 514 4471737 220000 4691737
Té hyratvetanake 0
14,4 |Arsimi | mesém 172 1449300 70000 0 0 0 1519300
Grantet Qeveritare 172 1445300 70000 1519300

Te hyrat vetanake

o




Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2022

Stafi Pagat dhe Malirat dhe Shpenzimet Subv:::lonet Shpenzimet Total
Nr. [Pérshkrimi méditjet shérbimet komunale vt kapitale
a d I f g h [ J k

1 |sweenziverToTalEko| 1162 9.334.157 | 1.631.703 | 279.000 | 250.000 | 1.699.750 13.194.610
Grantet Qeventar& 1162 5334157 1386703 279000 0,00 1113554 12113412
Té hyrat vetanake ' 0 0 245000 0 250000 586196 1081196

1 |zyrae Kryetarit 136000 0| 93000 0 569000
Grantet Qeveritare 36 335000 126000 461000
Té hyrat vetanake 0 10000 $8000 108000

Zyra e Kuvendit = = ¥ :

2 |Komunal 150000 . 16000 0 0 0 166000
Grantet Qeveritare 150000 10000 160000
Té hyrat vetanake 6000 6600

3 |Administrata | 35| 227000 95000 o0 0 0 322000
Grantet Qeveritare 35 227000 71000 0 0 298000
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 (o) 24000

3,1 |Administrata 33 210000 81000 0 0 0 291000
Grantet Qeveritare 33 210000 65000 275000
Té hyrat vetanake 16000 16030

3,2 |Komunikimi 2 17000 14000 0 0 0 31000
Grantet Qeveritare 2 17000 6000 23000
Teé hyrat vetanake 8000 8000

4 |inspektimet 12| 95000/  29000| 0| 0 0 124000
Grantet Qeveritare 12 95000 25000 120000
TE hyrat vetanake 4000 4000

5" [Financa,Ekonomi dheh 26| 189000/ - 51603 0 0 1529750 1770353
Grantet Qeveritare 26 185000 31603 985783 1206386
Te hyrat vetanake 20000 543967 563967

| Shérbimet publike, - o ¥ o e s g [
mbrojtja civile; ' i ¢’ o =

6 |emergjenca 34 - 260000 ‘459000( 146000 0 0 865000
Gfa:;lcvcvitare 34 260000 362000 146000 0 0 770000
Té hyrat vetanake 0 95000 0 G 0 95000

6.1 |infrastruktura publike 7 55000 442000 141000 0 0 638000
Grantet Qeveritare 7 55000 352000 131000 548000
Té hyrat vetanake 30000 90000

6.2 Zjarréfikésit dhe inspektif 27 205000 17000 5000 0 0 227000
Grantet Qeveritare 27 205000 12000 5000 222000
Té hyrat vetanake 5000 5000

7 |2k 3] 220000 3000 0 0 0 25000
Grantet Qeveritare 3 22000 1000 23000
Te hyrat vetanake 2000 2000

8  |Bujossi, pyftaridhezhvil 14|  97000] 11000 0 66000 0 174000
Grantet Qeveritare 14 97000 11000 108000
Te hyrat vetanake 66000 66000

9 |Kadastra dhe gieodezia | 9| 65000 . . 11100 0 0 0 76100




Grantet Qeveritare 9 65000 8100 73100
Té hyrat vetanake' 3000 3000
10 [Planifikimi urban 5  43000{ 12000 0 0 0 55000
Grantet Qeveritare 43000 10000 53000
Te hyrat vetanake | 2000 2000
|Shéndatésia dhe AT I : 2 3
11 |miréqenia sociale ©139]  1326000{ 370000/ 33000 0 80000 1809000
Grantet Qeveritarg 139 1326000 322000 33000 0 57771 1738771
Té hyrat vetanake | 0 48000 0 0 22229 70229
11.1 |Administrata 3 26000 2000 0 0 0 28000
Grantet Qeveritare 3 26000 2000 28000
Té hyrat vetanake | 0
11.2 Shérbimeteshénde!bmd 136 1300000 368000 33000 0 80000 1781000
Grantet Qeveritaré 136 1300000 320000/ 33000 57771 1710771
Té hyrat vetanake 48000 22229 70229
12 | Sherbimet sociale | 10 78000| 2000 0 38000 0 118000
Grantet Qeveritare, 10 78000 2000 80000
Te hyrat vetanake 38000 38000
13 |shérbimet kulturore | 14 99900 51000/ 0 48000 0 198900
Grantet Qeveritare 14 99900 40000 139900
Te hyrat vetanake 11000 48000 59000
14 |Arsimi 825 6347257 385000 100000 0 90000 6922257
Grantet Qeveritare 825 6347257 355000 100000 0 70000 6882257
Te hyrat vetanake a 20000 0 0 20000 40000
14 JAdministrota 17 95000 70000 100000 0 90000 355000
Grantet Qeveritare 17 95000 70000 100000 70000 335000
Te hyrat vetanake 20000 20000
14 |Arsimi parashkollor dhe g 22 125638 25000 0 0 0 150638
Grantet Qeveritare 22 125638 5000 130638
Teé hyrat vetanake 20000 20000
14 |Arsimi fillor 614 4578699 220000 0 0 [¢] 4798699
Grantet Qeveritare 614 4578699 220000 4798699
TE€ hyrat veetanake 0
14 |Arsimi | mesém 172 1547320 70000 0 0 Q 1617920
Grantet Qeveritare 172 1547920 70000 1617920
Te hyrat vetanake 0
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Nr. .Prokktit- = gl Te hyrat
1{Participimi i projekieve me donator 158.000,00 118.000,00 80.000.00
2iAsfaltimi i rrugéve rurale 280.000,00 170.000,00 1 10.000,00
3|Astaltimi i rrugu' e né¢ fshatin Smiré. Kolishts dheTerpezé 189.150,00 179.150,00 10.000,00
4{Rregullimi ll\an.tlmmuc 150.000,00 100.000.00 50.000,00
5/Rregullimi i rrugéve me zhavor 110.000,00]  90.000.00  20.000.00
6| Ndértimi i \rétuaruc dhe ndrigimit publik 285.000,00 230.000,00 35.000.00
7|Rregullimi i l'napsmnc. gielbruese - publike 45.000,00 30.000.00 15.000.00
8|Rregullimi i fushave sportive 83.000,00 58.000.00 25.000.00
3[Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 35.000,00 20.865,00 14,135.00

10{Zgjérimi i urave 15.000,00 10.000,00 5.000.00
11]|Fusha ndihmése e futbollit ni Pozheran 130.000,00 80.000,00 50.000.00
12|Riparime népér shkolla 70.000,00 62.832.00 7.168.00
13|Renovimi i ambulantave 10.000,00 7.704.00 2.296,00
14| Furnizim me autoambulne 40.000,00 30.000,00 10.000.00
15{Ndertimi | ambulantcs né fshatin Terpezé 20.000,00 20.000,00 0.00
I
Totali 1.660.150,00] 1.206.551,00|  453.599,00

/i




Projektet Investive Pu

blike pér vitin 2021

|

NI Emértimi i Projektit Projektit | 9eVertar | oy ivat
1|Participimi i projé:kteve me donator 280.732,00]  200.732.00/  80.000,00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 250.000,00 140.000,00]  110.000,00
3| Asfaltimi i rrugéve né fshatin Smiré, Kolishté dheTerpezé 110.000,00 50.000,00]  60.000.00
4|Rregullimi i kanalizimeve 130.000,00 80.000,00[  50.000,00
S5|Rregullimi i rrugéve me zhavor 110.000,00 90.000,00  20.000,00
6[{Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 200.000,00 140.000.00|  60.000.00
7|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 55.000,00 40.000,00 15.000,00
8|Rregullimi i fushave sportive 85.000,00 60.000,00f  25.000.00
9|Rregullimi i kanaléve dhe prrockave 69.837,00 30.000,00]  39.837.00

10{Fusha ndihmese e futbollit né Pozheran 120.000,00 70.000,00 50.000.00

11|Riparime népér shkolla 100.000,00 90.000,00 10.000,00

12|Renovimi i ambulantave 69.972,00 69.972.00

13|Ndertimi i ambulantes né fshatin Terpezé 40.000,00 40.000,00

! TQta'i 1.620.541,00/ 1.100.704,00 519.837,00
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Projektet Investive Publike pér vitin 2022

Sliabesiagiaianr b Al Vléra‘,e; o ar!ti
Nr. | EmértimiiProjektit | Projektit | 9EVer'tar | 1o prat

1 Panicipimi‘i projekteve me donator 284.750,00 175.783,00f 108.967.00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 310.000,00 190.000,00]  120.000,00
3|Rregullimi | kanalizimeve 170.000,00 100.000,00 70.000,00
4|Rregullimi i rrugéve me zhavor 230.000,00 140.000,00 90.000.00
5{Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 230.000,00 170.000,00 60.000,00
6/Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 130.000,00 90.000,00 40.000,00
7|Rregullimi i fushave sportive 95.000,00 70.000,00 25.000,00
8|Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 80.000,00 50.000,00)  30.000,00
9|Riparime népér shkolla 90.000,00 70.000,00 20.000,00
10|Renovimi i ambulantave 80.000,00 57.771.00 22.229.00
Totali 1.699.750,00| 1.113.554,00 586.196,00
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NE bazé t& nenit 58 paragrali 1. pika h & ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-40 & Kuvendit té Republifés
S€ Kosoves. nenit 2 paragrafi 1 dhe 2 lidhur me nenin 9 dhe 13 & ligjit nr.03/1.-049 pér Financat e Pushtetit Lo}al.
si dhe nenit 50 parugr:‘fﬁ I pika 1 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Vitisé nr. 01-013/491 t& datés 21.04.2011. Kryvetafi |
Komunés paraget kétg!

PROPOZIM RREGULLORE
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

KAPITULLI 1
Dispozitat e pérgjithshme
Neni |

Me kété rregullore cakfohet lartésia e taksave (tarifave). ngarkesave dhe gjobave pér shérbime nga veprimtarife
komunale, gé do ti pagu ajné personat fizik dhe juridik. né emér 1& shérbimeve komunale. [&shimit t& dokumentey
publike. pérpilimit t¢ shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesionale si pas kérkesés sé paléve apo sipas detyrfs
zyrtare. lejeve € punés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare. lejeve pér puné profesionale, pér prond
I€ automjeteve. & pérdorimit apo shfrytézimit ¢ pronés komunale. ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin |.
objekteve. pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreye
komunale,

g1

Neni 2
Komuna mbledh kéto té hyra komunale:
o Tatimi n& pronén ¢ paluajtshme. (T& hyrat nga tatimi ng proné pércaktohen me rregullore 18 veganté).
* larifat pér Shérbimet administrative Komunale,
o Ngarkesat pér shérbimet Komunale,
¢ Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale. dhe
I'¢ hyra t& tjera t& l:ejuara me ligj.

Neni 3

Kjo rregullore pércakton organin gé inkason (& hyrat komunale. nivelin ¢ pagesés dhe ményrén e pagesés pé
secilén takse administrative dhe ngarkesé komunale. Pagesa pér shérbimet & i kryen komuna ndaj qytetaréve Jani
vendosur né pajtim me parimet e mbulimit te shpenzimeve. duke pérfshire shpenzimet pér puné. material. transpor
etj.
Pagesa pér kryerjen ¢ shérbimeve administrative komunale (taksave. ngarkesave dhe detyrimeve) béhet né valus
- cila &shté e aplikueshme si mjet pagese né Kosové,

Neni 4
Lartésia ¢ taksave dhe ngarkesave

Lartésia e taksave dhe ngarkesave é do té paguajné qytetarét, personat fizik dhe Juridik. né emér t& shérbimeve
komunale gé ju ofrohen do & caktohen sipas drejtorive pérkatése,
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Neni 5
- DREJTORIA PER ADMINISTRATI:
Taksat pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

’T\"r. | Shérbimet (dokumenti) Lartésiae | |
‘ taksés €
f 5.1 | Léshimi i certifikatés sg lindjes, ekstratit t& lindjes. marteses 1.00
| 5.2 | Léshimi i certifikatés mbi statusin martesor 2.00

53 Procedura- ceremonia e kurorézimit 7.00

5.4 | Kurorézimi Jashté orarit t& punés dhe jashté selis¢ sé organit 30 euro. 30.00

5.5 | Léshimi i certifikatés mbi vendbanimin 1.00

3.6 | Pérpilimi dhe l&shimi i Aktvdekjeve 3.00
] 5.7 ILL‘éshimi i certifikatés familjare 1 2.00
5.8 i Léshimi i certifikatés mbi shtetésing 2.00

3.9 | Léshini i vértetimit mbi vendqéndrimin 200
5.10 | Vértetimi Q€ personi i caktuar nuk éshté banor | Vitise 2.00

5.11 | Vértetimi mbi varshméring materiale nga personi i caktuar 2.00

5.12 | Pérpilimi dhe Iéshimi i deklaratave me déshmitar C1.00

3.13 | Vendimi mbi regjistrimin e mé vonshme né LAL. LAM dhe LAV 3.00 |
LS. 14 Vendim!i mbi ndryshimet e mévonshme né LAL.LAM dhe LAV dhe té tjera 5.00 ‘
LS. IS | Léshimi i vértetimit mbi shpenzimet e varrimit 2.00 B
L5. 16 | Vértetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosovés 3.00
L 5.17 | Per para.rhlrimin ¢ kérkesés 1.00
}' 3.8 |V é'rlclin?c. certifikata t& ndryshme ¢ paléve qé nuk jané pérfshira mé lare %])U

Neni 6

Iga pagesat pér shérbintet e kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.18 & kétij neni lirohen:
a) Shirytézuesit e ndihmés sociale. personat (& cilét parashtrojné kérkesa pér ndihmé financiare (subvencione
prané Drejtorisé pér Shén:del'ési dhe Miréqgenie Sociale. famil jete Déshmoréve, Invalidét ¢ Jufies. Veteranét ¢ lufiés
dhe anétarét e familjeve 1e tyre t€ ngushta, familjet e viktimave t& lufics, personat me afiési té kufizuar. Komunitet|
rom. ashkali dhe egjiptas (RAE) dhe personat mbi moshén 65 vjegare. graté kryefamiljare dhe fémijét e tyre nen
moshén 18 vjegare.
b) Lirimi nga pagesa ¢ taksés komunale nén a) do t& béhet pasi pala ta parages déshminé mbi statusin pérkatis,

¢) Pagesat pér sh‘e‘rbin#t ¢ kryera béhet né llogaring rrjedhése t&¢ Komunés sé Vitise apo te zyrtari i autorizuar

i ¢ili obligohet & palés ti jjap déshminé mbi pagesén ¢ bére.

-
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Neni 6 pika a) viené pér Drejtoring ¢ Administratis.
Pér zbatimin ¢ nenit 5 dhe 6 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria ¢ Administratis.

Neni 7
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT
7.1. Shérbimi i arkitit historik

7.1.1 Kopja ¢ diplomave dhe défiesave R S S s enaresss e D OB
[11:2 KOPI€ (€ ProOjeRQVE INIVIQUAIC. ..o 10.00€
7.1.3 Kopje 1& materialeve t& vietruara arkivore dhe materiale 1@ B vesssmsivisnassiaisas 50006
Neni 8

8.1 Dhénia ¢ sallave publike né shirytézim né Shtéping e Kulturés “Gursel € Bajram Sylejmani™

8.2.1 Dhénia né shfrytézim e sallés s¢ Kuvendit Komunal pér giysmé dite....nen . 30€
8.1.2 Dhénia né shirytézim e sallés sé filmit (teatrit) pér gjysmé dite ... 70¢
8.1.3 Dhénia né shiryté&zim ¢ njé zyre né pronési komunale pér gjysmé dite ... 10€
8.1.4 Dhénia né sht'ry(i:'?im © GAleriSt B8 AEVE: .usiveisbiti st S0€
8.1.5 Dhénia né SREEYRZIM € QENARES FINOM .o erssmesemssemsss 40€

8.1.6 Dhénia me gira ¢ ?,\"ra\*e (€ tjera 1€ shtépisé s¢ Kulturés do 1& béhet me shpallje publike.

Pér zbatimin e nenit 7 dhe 8 1€ késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Kulturé. Rini dhe Sport.

Neni 9
DREJTORIA PER ARSIM

Institucionet ¢ arsimit parashkollor. arsimit fillor dhe t& mesém. inkasojné taksa gjegjésisht 1& hyra pér buxhetif
¢ Komunés sig vijon: |

9.1 Pagesa ¢ taksés PEr ¢do parashkollor né ¢erdhen ¢ MRV vcvcrsnemana 30€/muaj
».2 Pagesa e taksés pér familjet q¢€ kan€ dy femijé né institucionin parashkollor pér t& dytin paguan 30% mé pal.
nése familja ka 3 l‘émijé‘lné institucionin parashkollor. PEr & tretin paguan 50% (& tarifes.

Lirohen nga pagesa neéndt vetushqyese qé jané né marrédhénie pune.

9.3 Pér duplikat & déftesss ose diplomés pér shkollat fillore dhe t& mesme paguhet taksa  mé sa vijon:

9.3.1 Pér duplikat 18 défiesss per shkollat e mesme ... 1€
9.3.2 Pér duplikat 1& diplomés pér shKCllat € MESMe wuvvvvevcccoenrn 1€
9.3.3 Pér duplikat & défiesave ne shkolla fillore ... 1€
9.4 Pér arsimin e & rriturve (mésimi jo formal)

.41 Per regjistrim t& vitit (PErEI MIEEY. oo 100.00€
e it 50.00€
43 POV BHERHCTAlL vttty 10.00€
9.4.4 Pér provimin pérliu:ldimtar € klasés, gertifikatave....................__ 30.00€
9.4.5 Pér diplomé & pérfundimit & shkollimit S e ssereneisorens i 20.00€

9.5 Nga neni 9.1 pér pagese lirohen f€mijét e déshmoréve dhe fémijét e invalidéve t¢
UCK-sé sipas déshmive 1€ ofruara . Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja té veganta. veteranet e lufies
'he anétarét e familjes se tyre.
9.6. T¢ gjitha & hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjésité duhet 18 dorézohen ne llogaring e buxhetit komunal.

Pér zbatimin e nenit 9 (& késaj rregullore do t& Kujdeset Drejtoria pér Arsim.




Neni 10

- DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI
|

Konform Udhézimeve Administrative me Nr.08/2014, pér tarifat e shérbimeve per regjistrimin e & drejtavd 1

(AW
pronés sé palmnjlshmc‘[nga zyrat kadastrale komunale dhe Nr.05/2012. pér tarifat e shérbimeve dhe & produkidve
kadastrale & ofruara hga zyrat kadastrale komunale dhe kompanité gjeodete té¢ licencuara 1& pérgatitura 1jea
Ministria pér Mjedisi dhe Planifikim Hapésinorg.

Ngarkesat pér shérbimlet komunale kadastrale:
L0.1. Regjistrimi i pronésisé. posedimit dhe 1¢ drejtave tjera;
Regjistrimi i prondsisé. posedimit sipas transaksioneve do & béhet sipas vlerave (& transaksioneve & krvera
pronén ¢ paluajtshme, |
e Pérvleréne lranslaksionil deri n€ 10.000€ paguhet taksa prej ................. S irent 20€
* Pérvlerén ¢ transaksionit prej 10.000€ e deri né 30.000€ paguhet taksa prej .......... 30€
e Pérvleréne !runs[aksinnil prej 30.000€ e deri 50.000€ paguhet taksa Prej .ocene..... 35€
e Pérvlerén e lransbksionil prej 50.000€ e deri 100.000 € paguhet taksa prej ........... S0€
* Mbi vlerén ¢ 100.000€. pér ¢do 50.000 € tejkalim. paguhet vlera prej 30€. por shuma e taksés sé pérgjithshipe
nuk mund ta kaloi vlerén e 300€,
* Po qé se vlemm e kontratés-transaksionit &shte ¢ pa vlerésueshme paguhet taksa né vide
PIEcriciernnnrnna B st re s n et en s enane 70 €.
10.2. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né baze (& dokumentit mbi dhuratén:

10.3.
mbi njohjen e té drejtés sé pronésisé-posedimit,

e Regjistrimi i t& dréjlavc mbi pronén e paluajtshme e cila fitohet né bazé (e Vendimit t& organit administratiy{

apo gjvqésor. beéhet duke paguar taksén-tarifén né shumé prej S0€.
0.4, Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé (& pjesétimit (ndarjes) té pronés bashképronési

* Regjistrimi i pronésisé. posedimit né bashképronési béhet duke paguar tarifén né shumén prej 20€. pér njd
akt juridik me t& cilin éshté vendosur bashképronésia.

* Regjistrimi i prongsisé. posedimit né bazé t& pies€timit (ndarjes) fizike 18 pronés nga bashképronésia. pages:
behet duke paguar nga 20€ nga secili bashképronar gé beéhet pronar individual nga pjesétimi fizik i pronés.

L

Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés s¢ paluajtshme e q¢ dhuratémarrés shte anéar| |

familjes apo pasa[rdhési i dhuratédhénésit, &shté e caktuar viera e pronés. n¢ kéto raste do & paguhet 3045
taksa-tarifa pér ¢do pronar-posedues qé¢ fiton t€ drejtén mbi pronén ¢ paluajtshme sipas dhurimit, sipas tari (§s
§¢ péreaktuar me neninl0.] & késaj rregullore.
Nése né¢ dokumentin (kontratén) mbi dhurimin ¢ pronés s¢ paluajtshme e qé dhuratémarrés nuk Jané anétarf:
¢ familjes apo pasardhésit e dhuratémarrésit. Sshié ¢ caktuar vlera e pronés. né kéto raste do té paguhet taks
tarifa pér ¢do pronar-posedues qé€ fiton & drejtén mbi pronén ¢ paluajtshme sipas dhurimit. sipas tarifes ¢
pércaktuar me nenin 10.1 & késaj rregullore,
Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés s¢ paluajtshme ¢ g& dhuratémarrés Jané anétarét f
familjes s¢ ngushté dhuratémarrésit, ndérsa nuk Eshté e caktuar vlera e pronés né kontraté. né kéto raste d
t€ paguhet taksa-tarifa né shumén prej S0€ pér ¢do pronar-poseducs q¢ fiton (& drejtén e mbi pronén
paluajtshme sipas dhurimit.
Nése né dokumem‘in (kontratén) mbi dhurimin ¢ pronés s paluajtshme e gé dhuratémarrés nuk Jané anétard
¢ familjes sé ngushté dhuratémarrésit. ndérsa nuk &shté e caktuar vlera e pronés né kontraté. né kéto raste ¢
(& paguhet taksa-tarifa né shumén prej 80€ pér ¢do pronar-poesedues gé fiton té drejtén mbi pronén
paluajtshme sipas dhurimit.

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té dokumentit t¢ organeve administrative dhe gjyqésory

L

Pér regjistrimin e pronés s¢ pérbashkét té& bashkéshortéve béhet duke paguar tarifén né shumén prej 20€ iy
nj¢ akt juridik me té cilin éshté vendosur prona ¢ pérbashkét.

o




x

en

®  Regjistrimi i pl?onésisé S€ perbashkét ¢ ndértesave ne bashképronési béhet duke paguar tarifén né shu
prej 20€.
* Regjistrimi i pronésisé s& pérbashkét & ndértesave né bashképronési me t& gjithé pronarét ¢ pleséve 1
veganta béhet duke paguar tarifén né shumen prej 100€.
|
10.5. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né baze ¢ Trashégimisé dhe te shképutjes sé bashkésisi familjare
* Regjistrimi i pronésisé. né baze to Trashégimisé béhet duke paguar tarifén né shumé prej 10€ pér ddo
trashégimtar,
* Regjistrimi i pronésisé, posedimit né baze té shképutjes s¢ bashkésise familjare béhet duke paguar tariftn
né shumén prej 10€ pér edo anétase & familjes qé béhet pronar-posedues.
0.6, Regjistrimi i pronésisé, posedimit, né bazé te ndérrimit té pronés s@ paluajtshme
* Regjistrimi i pronésisé. posedimit né baze t& ndérrimit t& pronés s¢ paluajishme. béhet duke paguar tariffn
né shumén prej 30€ pér secilin pronar-posedues,
10.7. Regjistrimi i hipotekés
Regjistrimi i hipotckavf do t¢ béhet sipas vierave & kérkesave (kredive) t¢ pércaktuar me dokumentin ¢ hipotekfs
dhe ate;

* Kérkesa (kredia) né viergn deri 10.000€, paguhet taksa-tarifa né shumen 11 -] [ 10€

*  Kérkesa (kredia) né vleren prej 10.000€ ¢ deri ne 30.000€ paguhet taksa-tarifa né shumen pri|
.......................... ;20(7

* Kérkesa (kredia) né vlerén prej 30.000 € e deri ng 50.000 € paguhet taksa-tarifa né shumén préi
.......................... R e o r TN, 1 -

* Kérkesa (kredia) né vieren prej 50.000€ e deri ne 100.000€ paguhet taksa —tarifa n¢ shumén prydj
........................... NG G e TRt AN | | >

* Mbivlerén ¢ 100.000 €. Per ¢do 100.000€ tejkalim paguhen edhe nga 30€, por shuma e tarifés-taksés nuf

................................................................... 400€.

10.8  Ndryshimi dhe fshirja ¢ hipotekés
*  Ndryshimi i hipotekés s& regjistruar béhet duke paguar tarifén né shumén prej 30€
*  Pérfshirjene hipotekés nga Regjistri i & Drejtave mbi Pronén e Paluajtshme béhet duke paguar taritén ng

shumé prej 10€,

10.9. Regjistrimi i servituteye

* Regjistrimi i t& drejtés sé servitutit né Regjistrin e t& Drejtave mbi Pronen e Paluajtshme béhet duke paguar

tariftn né shumé prej ..o S0€,
* Fshirja ¢ Servitutit nga regjistri béhet duke paguar tarifén né shumén prej............ 20€.

10.10. Regjistrimi i té drejtés sé shfrytézimit - qirambajtja
* [ drejta e shirytézimit - girambajtje me kohézgjatje prej 3 deri né 10 vite mund & regjistrohet duke paguar

tarifén n& Shume prej ... 50¢€.

* LEdrejtae shirytézimir - girambajtja né koh&zgjatje prej 10 deri né 25 vite mund 1€ regjistrohet duke paguar
tarifén né shumeén R S SR 150€.

* L drejta e shirytézimit - girambajtja me kohézgjatje deri né 99 vite mundé t€ regjistrohet duke paguar
tarifén né shumén prej e 300 €

® Pér ndryshimin dhe fshirjen e t& drejtés s¢ shirytézimit - girambajtja béhet duke paguar 20% e shumés (@
&sht¢ paguar pér regjistrimin ¢ 1@ drejtés sé shfrytézimit,
* Me rastin ¢ bartjes s¢ (& drejtés s€ shfrviézimit - girambajtjes ose néngirané tek personat ¢ tretd paguhet
tarifa e cila &shté e pércaktuar me nenin 10.1 dhe 10.2 & késaj rregullore.

10.11.  Regjistri i barréve dhe ngarkesave té ndryshme
*  Pérregjistrimin e barrés né tatimin né€ pronén e paluajtshme béhet duke paguar tarifén né shumé prej 20
* Pérregjistrimin e barrés tatimore béhet duke paguar tarifén né shumé prej 30€,
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*  Pérregjistrimin e masgs @ sigurisé (masa ¢ pérkohshme). € procedua gjygésore ose njé procedurd Ldtér

&shié udhéhequr me kérkess private 1€ palés. duhet t& paguhet tarifa prej SO€.

&shteé udhé‘heq?r sipas detyrés zyrtare nga nj¢ organ kompetent pér zbatimin e ligjit (Prokuroria. polg:
ctj) nuk do t& paguhet asnjé tarife,

\
10.12° Korrigjimi i t& dhénave n@ regjistér

e Pér rcgiistrimib ¢ Masés s€ sigurisé (masa e pérkohshme), € procedua gjyqésore ose njé proceduré tj¢tér

it

* Nése té dhénat Q€ duhet € korrigjohen jané futur né regjistér sipas dokumentacionit t& dorézuar nga pajét.

korrigjimi i tyre béhet duke paguar nga pala 20€.
* Nése ¢ dhénat (gé duhet 1o korrigjohen jané futur né regjistér me variorimin e Zyrés kadastrale Komunj
0s¢ nga A gicnc?a Kadastrale ¢ Kosovés, atéherg korrigjimi béhet pa pagesé,
10.13. Regjistrimi i té drejtave tjera
e Regjistrimi i t& drejtave. ngarkesave, barrés pron€sore t¢ tjera mbi pronén e paluajtshme e & cilat nuk ja
pérfshiré né dispozitat e késaj rregullore do t& regjistrohen duke paguar tarifén né shumén prej 40€.
10.14. Ndérrimi i kulturave té parcelave:

*  Ndérrimi i kulturés te njé parcele pa matje gjcodezike..........c.ooor 10 €
* Ndérrimi i kulturés 1@ nj¢ parcele me matje behet sipas tarifave (& pércaktuar me nenin 10.15 & kédaj
rregullore.
10.15. Ndarja e parcelave
* Ndarja ¢ nj¢ parcele né dy piesé sipas gjendjes faktike né teren deri né 0.50ha............. 75€
* Pérgdo ndarje ng pjese HEREE coinseeiciinssitvssiciientsnmsmsssssssssssssmsstopomsenss s 25€

* Ndatja ¢ njé parcele né dy pjesé sipas giendjes faktike né terren ne sipérfage 0.50ha - 1.0}

¢

L:

b

i
.......................... e OO T |-
e Ndarja ¢ njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike no terren né sipérfage lha - 5.00b
S T R eSS 150€
* Ndarja e nj¢ parcele né pjesé t€ pércaktuara mé L e LS 80€
* Ndarja né mé tepér se dy pjesé & pércaktuara me par€ pér ¢do pjesé ..o 40¢€
* Ndarje e komplekseve me sipérfaqe prej 5-10ha né Ay PIest s 200€
*  Pér¢do ndarje né% PIESEGRIEE wocvcnisisisstimstttsiss bbb neseermemsmsesesmtese 100€
* Ndarja ¢ komplekseve me SIPEE BTN, oo 500€
* Pér¢do ndarje B 200€
10.16. Bashkimi i parcelave
* Bashkimi i parcelave pa e T 20€
®  PEredo parcel® GRIEr nE KU ...iivunnrovreersrisssessossons i 10€
10.17. Matja e ndértesave:
* Matja pér njé ndértesé individuale pér njé m? & bazés gieodezike.. . cuuanannm 0.50€
*  (do ndértess UCLIr NE1E MJEFIEN PALCEIE..orcrivsinnnivervsiniisionrs oo 0.25€
® Ndertesa banimi ROlektiv Do 2.t cesommmmmssirommmm 0.50€
e  (do ndértese tjctér nE & nj&jtén parceld per Im’.....coooiiiccciiimnn 0.50€
it [ e o 0,70€
e (Qdo ndértesé tjetér né & nj&jtén parcelé. pér Im*......ccoerciiivovoo 0.70€
* Ndértes¢ banesore-afariste. PEE I et 0.70€
¢ (do ndértesé tjetér né (& nj&jten parcelé. DEE It 0 e sepmmammmrsesmmssamsssenssn 0.50€
* Ndértesé ¢ administratés qeveritare dhe publike pér Im?......o 0.50€
*  Per¢do ndértesé tjetér né @ njéjten parcelé T 0.50€
* Objekte pér sport dhe rekreacione (stadiume, halla sportive ¢tj) PEE I meain) 0.50€
*  Objekte kulturore dhe fetare, per 1m?.....ccommnrciciisiciivmsoooo 0.30€

2




o Pérgdo ndértesé tietér né 1@ njéjtén parceld, pér 1m ..o 0.50€

10.18. Matja e pieséve té ndértesave:

* Hapésirat banesore dhe pérpilimi i skicés. pér 1m2....o. oo 0.80€
* Kati me skicat e njésive 1€ veganta pér 1m.......ooooovvoeooieoo 0.70€
* Ndarja ¢ hapésirave banesore dhe pérpilimi i skicés . PEE TN s 1.00€
* Ndarja ¢ hapésirés afariste dhe pérpilimi i skicés pér ¢do pjese; pér Im?.iiiinnn: 0.75€
10.19. Matja ¢ pércojave
* Péroja nEntokESOre. per MEEr GatESi .....vuvuivisiiomeeiaisissiosioss oot 0.50€
e Péreoja mbilok"é'sorc. PEF MEIEN ZIAEST - et 0.25€
o ODbJCIIE IBBIBEBIT .. e e R S e 100.00€
®  PErgdo OBJEKt HIET.......oooccceerrrresnseenrsseonsesnsesccseessssessssoreesressoee oo 5000
o Tutielet DEE MEHRr SIAESH s it i seessenenssoseeemmmeseesneeeeeens SO
10.20. Pércaktimi i kufijve té parcelave
e Pérnjé parcele he sipErfage gjerd 0.500a w..ccicvuruiiiiiniiiion oo, 80.00€
o Pérnjé parcel'd; me sipérfage prej 0.50ha — LOONA «....veoveovrooeoo 100.00€
e Pér¢do parceld Geter mbi Tha ....icuuiciimiiinniiosiiiienneeneseoseoe oo 60.00€
e Pér parcelat urb‘_anc sipas Planit Urbanistik (pas marrjes sé pélgimit nga Drejtoria e
L N 120.00€

10.21. Rirregullimi i kufijve té parcelave

*  Pérnjé parcelé me sipérfage prej gjer 0.50ha..........oooovoomvveeo 40.00€
o P& parcelé me sipérfage prej 0.50ha-1.00ha R R RS 0.00€
* Pércdo parcelé tjetér me sipérfage mbi 1.00ha YA TR URPUPUREIRSRIPNINBNIIBNIN ) | ; | ;') ~
10.22. Dhénia ¢ déshmive né bazé té dhénave kadastrave tekstuale apo grafike sipas kérkesave té paléy
nga ZKK
e Dhéniae \"énetih\cve 1€ ndryshme T v #1 0' o
" LT e e 4.00€
* Kopja e pianit pér njé parcels ........... P R R R e 500
e Pér¢do parcelé l|clc|20(}€
* Historiati pér njé palcclc"»O()O(-
10.23. Punét e zyrés sipas kérkesave té paléve
* Identifikimi i njésive kadastrave né teren pér njési t€ kadastrave ............................ 20.00€
e Pér¢do njdsi jetér né R i s S St penomenmmnsmemmercomeeecene s S5 OO
* Kontrollimi dhe regjistrimi né regjistér i t&¢ dhénave nga tereni pér njési ................ 20.00€

10.24. Punét e veganta gjeodezike
* Bartja né teren ¢ t& dhénave nga planet urbanistike pér objekt individual pérm- ...... 0.50€ Bartja né tere

¢ & dhénave nga planet urbanistike pér objekt banimi kolektiv apo  afarist pér n
.............................................................................................. 0.50€

10.25. Baza gjeodezike
Pikat trigonometrike:

®  ROOTdINAAt Y-Xiooooooiiiimiiiciiveensisser e es oo 5.00€
Pikat Poligonale:

Pikat ¢ detajit:
ROOFAINAtal Y = Xt seses e 1.00€
Pikat lidhése:

(PR



e koordinatat Y-b( bbbt s sbs st b e e sensarenenesnsessnnaonnsserssesensenen 3 L) OE

o KOOMNGIA YoKoZ.ooirovrresoncnssscrsssssemsesmssas sttt sosss oo 5.00€
e Pikat Linj¢
e Koordinatat Y-'X-72()()(=
* Vendosja e pikave tgonOMEITiKe ..o.cccovvcvvrveeooeeeeoeseso 50.00€

* Pérzbatimin e nenit 10 té késaj rregullore do t€ kujdeset Drejtoria pér Kadastér. Proné dhe Gjeodezi.

Neni 11
I)R‘E.IT()RIA PER BUJOQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

L1 Bazuar né udhézimin administrativ nr.41- 2006 pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore. propozolfen
kéto taksa:
PEér ndérrim 1€ destinimit nga toka bujqésore né toké ndértimore :

a.) Klasae 1-1V ldo L | € pér metér katror
b.) Klasae V - VI Kompensimi do & jeté ... 0.75 € pér metér katror
¢.) Klasa ¢ VII - VIII kompensimi do T | 0.50 pér metér katror

11.2 Rregullorju Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat Komunale nga l1émi i bujgésis¢ caktohen kiy
taksa: ‘

- Vértetim pér shitjen e prodhimeve bufqEsore BHE .. conmsnimsansnsin o 10 €
- Vértetim ge merret me veprimtari bujqésore Eshté......oeeere 10 €
- Virtetim ge merret me veprimtari bujqésore grat fermere ..o pa pagese

- Taksa pér peshkim brenda Kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te vecanet te Kuvendit te Komungs
se Vitise. \
PCr zbatimin e nenit 11 1€ késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Neni 12
|
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

12.1.1 Leje pre \"endo.s]c.‘*n ¢ transmetuesve (antenave), me frekuenca té ndryshme pér nevoja te telefonisé maobild
fikse. televizionit dhe tjera ¢ ngjashme paguhen tarifa vietore sipas zonave:

alZonael ............ bR TR SR e 600.00 €/vit
b) Zonaell ........... e N Ao 450.00 €/vit
A | 400.00 €/vit
d)ZonaelV .......... e 300.00 €/vit
I2.1.2 Ndérsa vendosja né RIONE PUVAMEPABIEN. . ..o e 50% & shumés.

I2.1.3 Shfrytézimi i hapésirave publike pér ekspozimin e prodhimeve prané lokaleve jo ushgimor¢
12.1.4 Shfrvtézimi i hapésirave publike prané ndértesave pér aktivitete biznesi pér rehating e klientéve. (kafiterité
FESLOTANIEL) 1veenviisiiei bt st 2 €/m*¥muaj.

12.1.5 Shfrytézimi i hapdsirés publike pér shfagje t& ndryshme(zbavitje. manifestime)

para shiépisé s¢ Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani™ né Viti & cilat nuk

Jané 1¢& organizuara nga Komuna ¢ Viti-sé S et ese sy ssenne s umns s s sasviness 30 C/AItE
'2.1.6 Furnizim me ujé pér pastrim. LS ) AT - g
12.1.7 Pér raste sociale, familje & déshmoréve, invalidét, invalidét e luftés. pér persona me afiési e Kulizuar:y
dhe veteran (€ luftés. furnizimi me ujé béhet falas.
12.1.8 Qiradhénia e banesave. shitoreve dhe ndértesave publike apo njé pjesé e tyre do ti jepet me ankand ose
Koncesion personit q& prezanton ofertén mé t& larté.

Komuna mundé & vendosé Q€ rasteve sociale ti jep me gira banesat me ¢mim & subvencionuar.,
N& kété rast kriteret duhet t¢ vendosin q¢ ti japin prioritet njerézve q& kané mé shumé nevojé,
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Neni 13

13.1 Komuna qé ka hapésira publike pér parkimin publik ¢ automijeteve & jepen ne shirytézim pérmes ankardit
publik. T

Pér automjetet q@ shirytézojng hapésira pérkatése. parkim. taksa do 1€ paguhet sipas zonave pér parkiny &
automjetit si¢ vijon:
13.1.1 Si Zoné 1& pare considerojmé rrug 8t “Adem Jashari™. “Xhemajl Ademi” dhe *28 Néntori™, Kurse rrugét tifra
si zoné ¢ dyié.

g e R, 0.30 €/ore
b) Zonat tjera. ... ... ‘ .................................................. 0.20 €/ore

13.1.2 Pér kamioneta jleri 3.5t dhe kamiong& mbi 3.5t né zonén e par¢ nuk lejohet parkingu. kurse né zonat tigra
coveresmenininns i 0.50 €01,

- - - [
13.1.3 Pér taksi mquual:

a) Zona e | éshlcSO € /vit
b) Zonat tjera...... .. ———————————————— 30 €/vit
l
13.1.4 Pér operator takTi (deri né pesé (5) automjete
Qlonael S L. . oo, 150 €/vit
b) Zonat jera......, l ................................................ 100 €/vit
PEr operator taksi (prej 6 deri 10 automjete)
a)Zonael cshle’250 €ivit
b) Zonat tjera...... .. o e prte o 150 €/vit
Mbi 10 automjete
a)Zonael éshee.... ... R R 300 €/vit
b) Zonat fera....ccocoioidivuinnnnn SRR s 200 €/vit

I3.1.5 Pérautomjetet qéﬁ shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi & rezervuar publik:
a) Pér persona Jundtl\.?i €/muaj
b) Pér persona fizik( baneret ne banim kolektiv — banesat).......8 €/muaj
¢)Pér automjetin e Kryqit te kuq lirohen Nga pagesa per parkim te rezervuar publik.
13.2 Lejet gé duhet t& lé$lloh€|1 nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

«3.2.1 Leje e punés pér auto-taxi individual éhté......................._ 20€
13.2.2 Leja e punés pér Kompani auto-taxi éshi............. 60 €
13.2.3 Leja e punés pér Kompani té autobuséve EShtE.ciiiiiinn s renrenirenn. 90 €
13.2.4 Leje punés pér trahsport (€ veganté................................... 20€
13.2.5 Ndryshimi i t& dhénave 1& automjeteve pér leje pune éshté. ... 5 €
13.2.6 Leje e pérkohshme pér hyrje dalje né rrugé pérkatése....................5 €/muaj

132.7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin ¢ mallit para shitoreve pér automjete deri n& | 5
13.2.8 Leje pér njé (1) h Tie né qytet & automjetit transportues pér mallra komerciale (tregtare) mbi 3.5 ton n
terminin ¢ kohés:

a) pér sezonin verord nga ora 10:00 deri ora 20:00 ......................__ 15€

& s i3 R . 2t Sken1im » i i AR A
13.2.9 Leje pér hyrje né qytet & automjetit transportues mbi 3.5 ton pertransportimin e materialit (largimi i dheut.
betonit dhe materialeve tjera ndértimore):

ol e T ———————————— 10€
O) PERAY YL B oy dorsin st sSassshhiiai e 6€
CIPEIUT DYGENGA: Lhiviiiinniunnennonssssumeesscsssas oo sonissnrs . 5€
d) pér katér ¢ me Shume hyrfe nga ..oovvimisiviiiaiiinnnnnnnnrn o 4€
13.2.10. Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve
Pér automjete deri n& 3.5t ... 2 €/oré




13.2.11 Leje e pérkohshme pér punimet né rrugé (bllokimi i rrugés) ........ 4 €loré

13.2.12 Vértetimi i rendit t& udhétimit pér transportuesit ¢ udhétaréve:

" a) pérautobus T . A R R R 30 €vit
b) pér automjete (9-17 ulése) ...... e R i e v mm s s ee s 15 €/vit

Shirytézimi dhe Kompensimi i démtimeve né hapésirat publike.
-1 Vendosja e reklamave né proné publike.
3.2 Vendosja e rektlmave. postareve n€ qytet..... 25 €/m¥vit. 3 €/m¥muaj.

s Lo

Pt gt -t
1l
‘e

3.3.3 Pér reklama me ndrigim ................. g 50 €/mvit. 6 €/m*¥muaj.
3.3.4 Nése pllakati é”fhté shumé krahésh, paguhet pér ¢do krahé & dukshém,
13.3.5 Vendosja e reklamave né prong private paguan ......... 50% mé lire.
13.3.6 Vendosja e reklamave né muret e objekteve private nuk paguan fare.
13.3.7 Vendosja e reklﬁmavc né fasada — muret e ndértesave publike ... 25 €/m3/vit. 3€/m*muaj.
13.3.8 Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese ............ 80 €/ m*/vit. 8€/m¥muaj.
13.3.9 Nése shfrytézimi reklamues béhet mé pak se 30 dité shtohet viera pér ... 100 %,
13.3.10 Pagesa e taksa‘ye komunale pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vendosjen e reklamave do te bélet
sipas zonave me pérgindje. duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7. q& éshté zoné ¢ paré me 100%.
ayLong:edoaai o O S s P s S e SRS 100%
b) Zonaell.......... ( .......................................................................... 75%
¢)Zonae IIL........ bosess s s e RN P ST PETIISRT. |
d)ZonaelV......... B oy e nwamian i XSk mpi s R R S e R G D8R

13.3.11 Shfrytézimi i hapésirave publike pér kioska (objekte lévizése)
NE zon€ 1€ par€ jané caktuar rrugét “Adem Jashari™, “Xhemajl Ademi™, dhe =28

Néntori™
ANZBOE R L oo ponnakusissmr s 50 €/m*vit 5 €/m¥muaj
b) Zona e 11 (1€ gjitha rrugét tjera t& gytetit).............c. .....25 €/m/vit. 3 €/m*muaj
¢) Zona ¢ I1I (népér fshatra).. .. .. R SRR T A0 €M, | €/m*muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale:
a) Personi qé pajiset me leje pér démtimin e asfaltit pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim.

Pér persona Jurdik........ b8 R B e oo v me s sempam e 80€/ m?
Pér persona Fizik ......... b et st 50€/m?
b) Démtimi i rrugés sé pa asfaltuar, parqeve, kubave té betonit. beton etj:
Pér persona Jurdik........ b D R - 40€/m?
Pér persona Fizik.......... ‘2()€ m’
¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje t¢ asfaltit (me shpim):
Pér persona .lur(lik.......‘.: ......................................................................................... €/ m, gjatési
Pér persona Fizik.......... B nsoneonanymemm s xenononN e s G S SRS e S 36/ m, gjatési

Pér pikén a.b dhe ¢ personi &shté i obliguar ta kthej deri né giendjen ¢ méparshme. asfaltit - asfaltin e shuoh
Komuna.

13.3.13 Tarifat pér shfrytézimin e sipérfageve publike sipas zonave 1& qytetit pér m?. Vendosja e tezgave [évizesp
dhe objekteve tjera té vogla. t& pérkohshme — sezonale né t& cilat kryhet veprimtaria (tregti. hotelieri). si dhe pajis;
t¢ caktuara teknike (gjenerator, bankomat). tarifa mujore

v

a)Zonael ............ O —— S SeFIs 6 €/m*/muaj. 0.40 €/m¥dite
B).Zonge I..scomsascbwsesnmns RS TR s vt a gt 4 €/m*muaj. 0.30 €/m¥dite

¢) vendosja e tezgave nga shogatat e grave pér shitjen e produkteve bujqésore lirohen nga pagesa.

13.3.14 Vendosja e mjeteve pér akullore. aparat pér kafe dhe mjete tjera — tarifa mujore:

&) Zonaelvizzmn B EE G 0555 o v mwmmwanmmans 6 €/m*muaj. 0.50 €/m¥/dite
b)Zonaell......... | | TR 4 €/m*/muaj. 0.40 €/m¥dite
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13.3.15 Leje pér shfrytézimin e pron€s komunale, pér vendosjen e stabilimenteve (& ndryshme nga anp ¢
operatoréve & ndryshém si Kompania Kosovare per distribuim dhe furnizim me energji elektrike SHA. Mala
Kosova telekom . Telekomunikacion LLC (aktivitetet ¢ telekomunikimit kabllor primare) e t& tjeré, aplikohen
taksa sipas zonave:

B) ZONAC L s tetscutii it muomessenmmm s on sxia s I €/m*/muaj

b) Zonaell......... [ ................................................... 0.75 €/m*/muayj
¢)Zonaelll........ b3 O T B oS 0.50 €/m*/muaj
d) ZonaelV........ R s 0.30 €/m*/muayj

13.3.16 Tarifat pér organizimin e lojérave argetuese, L€ fatit dhe lojérave argétuese automatike té ndryshme «i
dhe rekuizitave tjera sportive,

a) Vendosja ¢ apa{'ateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore pér cdo aparat sipas llqjit
‘.

—r

—

b) Shfrytézimi i h:ipésirés publike pér vendosjen e objekteve argétuese (parqeve argétuese). Tarifa mujdre
pér m()SO €/muaj
¢) b) Shfrytézimi F hapésirés private pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese). Tar{ia
mujore pér m.....[.... e e R e 000,30 €M mua
d)" Leja pér vcnd‘osjcn ¢ materialit ndértimor, druve. théngjillit etj. Né& hapésirat | guel_)likc pér 4

¢) Shtrirja e rrjetit kabllor (néntokésors. ajror) 1€ internetit, telefonik. elektrik. telekomunikacionit dhe TV
DT IVEXBR GO . frcecssississsirssin eoeirsniies oo 0.40 €

f) Vendosja e orman#évc shpérndarés MDF-s¢, pér COpE — tarifa mujore ... 10 €/muaj

£) Vendosja e foltoreve telefonike — tarifa MUJOTE .o - 8 €/muayj

h) Pélgimi pér rrcgl?limin ¢ trotuarit P I e pr P | | -

13.4 Marrja ¢ lejes pér Kygjen e infrastrukturés
Pér marrjen e lejes pér Kygje né rrjetin e infrastrukturés komunale né ujésjellés. kanalizime paguhet taksat:
|

13.4.1 Pér objekte mdmdualu“a()('
342 PE1ObICKE KA. omccomsrasimsions ettt 100€
13.4.3 Per objekte afariste-ckonomike industriale................ ... 50€
1344 PCr objekte (€ perkonShme MONMUESe .vvvrrrsos o 20€

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve
13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve. menaxhimi i tyre do & vendoset sipas Vendimit t¢ Kuvendit t§
Komunés sé Vitisé,

13.5.2 Mirémbajtja e pastértise sé hapésirave publike komunale do 1& realizohet sipas tenderit publik.
13.6 Taksa komunale pét ushtrimin e biznesit pér Kompanité e taksistéve dhe taksite individual,

13.6.1 Kompanité ¢ UL 1113 ) R T T 120 €/vit

3.6.2 Operatori 1 Taksive. ......oinuiuiviiiinnnrnnn o 105 €/vit

13.6.3 Taksistét individual................... 35 €/vit

13.7 Taksat Komunale pér shérbimin e mbeturinave komunale

13.7.1. Bartja ¢ mbeturinave — am\lanlteit)(}(:
13.7.2. Kiosqet. argjendarité, fotografét, avokatét L R R R A 8.00€
13.7.3. Serviset. butikét, kémbimoret S 6.00€
13.7.4. Furrat, ordinancat;. shitoret ushgimore etj.......co.....oo 13.00€
13.7.5. Shitoret ushqimore, shitore ¢ tekstilit etis (zona 2).......c.ceuvemerenrernns 10.50€
13.7.6. Restorantet, podrumet e pijeve etj (zonal Drmserenstsesmmeeminesssssinas v D06
13.7.7. Pompat ¢ benzinés. restorantet BYL(EBRADY, ..o s e e 19.50€
13.7.8. Depo e materiali ushgimor. supermarket etj..........cooovevuerrveeo 28 00€
13.7.9. Mishtoret, Kooperativat bujgésore 1 RN
13710 Kontejneri 1.1m3........ooceesvcuroionosossomosoooo 12.00€




13.7.11. Kontejneri 4.5|n3 ..... R R A B R R S 31.50€

Nga pagesa ¢ tarifave te nenit 13.7 lirohen rastet sociale, familja e ngushté ¢ déshmoreve. invalidét e UCK -se {lhe

veteranet ¢ UCK -se.

Neni 14

14. Taksat Komunale pér bartjen e automjeteve nga trafiku — “Shérbimet e transportit me marimang ™.

14.1 Zhvendosja ¢ motogikletés. veturés te traktorit pa rimorkio, brenda gytetit. deri ne vendin pér vendosje §ihe

ruajtja e tyre derine 28 Ore. ..oz A S NSy 30.00€
14.2 Térheqja e aulobklslt. myjetit transportues, rimorkios ose gjysmé rimorkios brenda gytetit deri ne vendin
vendosje dhe ruajtjen e tyre deri ne 24 ore ........... A G A 00.00€

[4.3 Zhvendosja ¢ automjeteve nga jashté qytetit pa ngarkese éshté 0.25€ pér 1 km. ndérsa me ngarkese (.50¢
[4.4 Ne rastin kur zhvendosja ¢ automjetit vetém fillon, por nuk behet zhvendosja deri ne vendin ¢ ruaj
zbatohen ¢gmimi si vijon: ne zonén urbane 15.00€. ndérsa jashté zonés urbane 30.00¢€.

14.5 Kur automjeti i zhvendosur, pas kalimit te kohés prej 24 ore nuk merret nga pronari ose shirytézuesi
permklohcl ne rregullore pér ¢do dite t€ ruajtjes ose qéndrimit & métutjeshém te automjetit do te paguhet ¢m
prej 5,00€ pér ¢do dité.

14.6 Pér zhbllokimin ¢ automjeteve, autobuséve, mjeteve transportuese. mjeteve te punés dhe rimorkiove. di
paguhet ¢gmimi pre 15.00€.

14.7 Nése pér aulomictin bllokuar, pas kalimit te kohés prej 24 oréve, pronari ose shfrvtézuesi i automjetit ny
pérmbush detvrimet au, i pércakton rregullorja pér zhbllokimin ¢ automjetit. ruajta ptrkdtcslshl géndrin
métutieshém i mjetit nen bllokim pér ¢do dite géndrimi dhe ruajtje do te paguhet ¢mimi prej 5.00€.

Neni 15

I5 Taksa komunale pé’r leje (posedim) t& automjeteve.

5.1 Té gjitheé plonan(- poscduesit € automjeteve motorike. duhet & paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:

Benziné — natté: ‘

Deri 3500 ¢m........... | —— T 10 €

Mbi 3500 ccm......... LR, RN R, 20€

Benzing — nafté:
Bert n& 3 8twamins Prosvessdiiliiiin e 10 €
Y LTI T O TR vvenie20 €

(o4} 30 o L1101 | R T PR 20€
Nea taksat Komunale ;Tfr regjistrimin e automjeteve lirohen familjet e déshmoréve dhe te zhdukurit ¢ UCK-se ¢
invalidéve te UCK-sé.

\
b) Pér kamioné qé béjné transportin e mallrave:

~—

Neni 16

16.1 Komuna i ngarkoh me taksa subjektet afariste dhe personat [izik € cilét jané pronaré té automjeteve. Né r
\& mos pagesés s¢ taksés pér lejim (posedim) t& veturave dénimi do 1€ jeté sa pesé heré vlera e taksés.
16.2- Komuna e Vitisé zonat i ka t€ ndara né dy niveleve:
Qyteti I Vitisé ndahet né tri zona:
Fshatrat ¢ Komunés sé| Vitisé ndahet né katér zona.

16.3-Qvteti i Vitis€ pér ngarkes¢ pér taksa ndahet né tri zona;

er

el

¢S

\"(,v

mi

lc

N |

151

Zona e [ (par€): pérfshiné zonén qendrorz dhe té gjitha parcelat frontale té zonave tjera q& kufizohen me kété zofé.

Zona ¢ [T (Dyt€): Pérfshing zonén industrial, parcelat frontale & kané qasje né rrugén “Muhamet Muharremi™ d
né pérfundim t& zonés deri né pérfundim té zonés kadastrale & Qytetit & Vitisé. parcelat frontale qé kané qasie
rrugén “Hoxhé Januzi'] nga rrethi duke vazhduar me rrugén “Rexhep Bislimi™ deri te zona industrial.
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Zona e HI (treté): p‘érl}hiné Zona Veriore Peréndimoré. Zonén Jugore dhe Zonén Lindore. pérpos parcelave 1& dila
périshihen né zonén e I (paré) dhe té 2 (dyté).

16.4 Fshatrat e Komunés sé¢ Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahen né katér zona:
Zona ¢ | (par€ ): pérfshiné parcelat frontale té cilat kané qasje né rrugén Gjilan- Ferizaj nga fillimi [ territorif (¢
Komunés s¢ Vitisé ( ?gsh. Budriké e Epérme) deri né pérfundim (& territorit & komunés sé Vitisé (fsh.Ramjan|. si
dhe parcelat frontale qé kané qasje né rrugén Viti-Gérlicé. nga fillimi I fshatit Drobesh e deri né pérfundin} (&
kufirit Komunale t& Vitisé ( fsh. Sodoviné e (Cerkezve).
Zona ¢ 11 (dyté): pérfshiné zonat kadasterale: Pozharan, Drobesh. Kabash. Ramnishté. Radivojcé. Letnicé. Budifiké
¢ Epérme. Ramjan Géi‘mov'c’. Sadovin e Jelive.
Zona ¢ 111 (treté): pérfshiné zonat kadastrale : Smiré. Sllatiné e Epérme. Sllating e Ulté, Térpezé. Gjylekaré Birfgé.
Begunca. Vérbang. Goshicé. Zhiti, Sodoviné e Gerkezve, Trestenik. Novosellé. Cifllaké .Potgorc. Shashdre.
Lubishté Buzuvik. Suibllé ¢ Epérme dhe Remnik.
Zona e IV(kaért) pérfshin zonat Kadastrale; Stubéll e Ulté Goden. Vémnez. Vérnakollé. Debélldeh . Mi
dallancé, Devajé, |

K.

Neni 17

I7.1 Automjetet e intervencés. automjetet e krygit té kuq, automjetet speciale 1€ mbrojtjes shéndetésore. automjgdrer
¢ zjarrfikésve dhe automjetet e ndérmartjeve publike (automjetet pér transportin e t& vdekurve, mjetet motorfke
pér pastrimin e kanalizimeve dhe lumenjve, automjetet pér bartjen ¢ mbeturinave., mjetet motorike pér transpoglin
¢ [ekaleve. mjetet motorike pér bartjen ¢ kafshéve té ngordhura etj) nuk i nénshtrohen pagesés s¢ taksés nga npni
15 i kétij vendimi.
17.2 Nga pagesa e tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a).b).c). lirohen kompanité t& cilat i realizojné projektd: «
kontraktuara me Komunén gjaté ndérhyrjes né infrastrukturén publike si dhe ndérmarrjet publike gé ofro[né
shérbime publike (PTK. KEDS. Hidrmorava, Ekohigjena, Stacioni i Autobuséve dhe Shirbimet Emergjente), me
kusht g& démtimet & infrastrukturés publike t& kthehen né giendjen e méparshém. menjéheré pas kryerjes|sé
punimeve dhe mbikéqyrjen pér kthimin né gjendjen e méparshme & infrastrukturés s¢ démtuar Komunale e bdne
nj¢ komision i pérbashkét nga DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatit.

Neni 18

I8.1 Nga ngarkesa pér leje pér automjeteve motorike lirohen familja ¢ ngushté e déshmoreve, invalidét ¢ luflés
dhe personat me aftési 1& kufizuar sipas nenit 15,
Neni 19

19.1 Automjetet dhe mekanizmi bujqéscr nuk i nénshtrohen pagests s€ taksave komunale pér automjete.
19.2 Taksat dhe pagesat e tjera nga inspektori i preventives kundér zjarrit do t€ realizohen sipas vendimit (¢ vecanjté
1¢ Kuvendit 1€ Komunds sé Vitisé,
PEr zbatimin ¢ neneve 12.13.14,15.16.17.18 dhe 19 @ késaj rregullore do t¢ kujdeset Drejtoria pér Shérbige
Publike dhe Emergjencé.

—

Neni 20
DREJTORIA PiER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Me ligjin pér tregti (& brendshme t& aprovuar né gershor 2011 nuk ka leje pune.

Neni 21

Ngarkesat caktohen pér bizneset qe zhvillojné biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te Komunés se Vitike
dhe do te paguhen ne baza vietore sipas llojit te veprimtarisé. sipas kategorive te poshté shénuara:

Super market -Hipermarket 101m2-200M............ooooeeee oo 200€
Minimarketet LRI G ) I
14
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1.1.3 Shitore ushqilLtorc dhe € tekstilit deri né 50m2............

2 80€
IS LR AR v i 80€
2115 Depot e mallrave Ushgimore............ 200€
2116 Podrusiet CPHMVE. , vomemssvoves it sl o 120€
21.1.7 Bamatoret Shéndetésore. ..o 120€
21.1.8 Barnatoret Bujgésore............ 100€
21.1.9 Shitore e képu#éve dhe ¢antave,.................... ) 100€
21.1.10 Shitore e autogieséf\.'c dhe autogomave...............ceiil . 100€
21.1.11 Shitore e mobileve.................. 100€
21.1.12 Sallonet ¢ mol#ilcve..................... i 200€
21.1.13 Shitore ¢ tepihéve............... OO [ 20, o
21.1.14 Shitore e ngjyrave dhe llageve........ G A 100€
21.1.15 Shitore e Ila111§nalil. dyerve prej drurit...... .. 120€
211.16 Shitore ¢ pllakave té geramikés dhe pieséve te ujite....oeeeo o L 100€
21.1.17 Shitore e veglave muzikore............. seRTR SR S o J80E
21.1.18 Shitore ¢ teknikes se bardhe dhe hekurishtet.................ccoovee 100
21.1.19 Shitore e farérave. leblebive (faragjinjé)............................ v 40€
21.1.20 Shitore optike kozmetike. bizhuteri dhe [T e e o 100€
21.1.21 Shitore kurorave dhe funeraleve............... 5 %90
21.1.22 Shitore e vezé L T onS0e
21.1.23 Shitore ¢ lonerg\-'e pér teknik informative..................... 100€
21.1.24 Tregtia me pakicé e mjeteve medicinale dhe ortopedike: ., .cc.ovaaivins =i 1006
21.1.25 Tregtia me pakicé ¢ aparateve (€ pérdorura, te importuara... ............ ... 120€
21.1.26 Tregtarét lévizes (kioskat) ....... LRI SRS 30€
21.1.27 Sallonet € VErave. .........vuvummnneirreeesereses oo 200€
21.1.28 Mobil L2 50€
21.1.29 Depot ¢ materialit RAETHMOT L.t 200€
211,30 Parkingjet Private.............covvvrreerereiresisonsooo 80€
21.1.31 Tregti me pakice e artikujve te imte te pérzier (1.25€) ........... L1,
21.1.32 Veprimtarité e %hlypshkron_i‘e‘s . 100€
21.1.33 Veprimtarité e pylltarisé ................. S S ey e mennsasm ens ] OO
-1.1.34 Veprimtari pér fotografimin e dhémbeve ... 7 100€
21.1.35 Veprimtari cerdbe e o e e e emegead 150€
21136 AtBGEr BPPRIBARE, .ccomassmmonsimas ot S T S0€
21.1.37 Autolarjet grupi i dyté.. e oo asatiag snsnassasensraverspestsensn e S R i 3 06
21.1.38 Vullkanizerét 2t 50 e T S 70€
2139 VUlIKGZEREH SIMPET AYIE oot st s e S0€
21.1.40 BukEpjeKEsit @rupi i PAgE.......occcccovvvvresommrscerseosseo oo 70€
21141 Buk€piekESit Qrupi | DYIE..ov.coooeccovosireoosscsesnseo oo 50€
21.1.42 Artizanatet ......, "5()6
21.2. Punétorité

i =g LN ——————————— 70€
21.2.2 Shpémdarésit e rrjetit te imernetit.........................___ " 100€
2122 AGIendartt... . fiui. o oreiasensnnn s s se et 100€
2123 ZdrlnBaret BB o ommmssims v TR 130€
21.2.4  Zdrukthétaret grup Il .............. SR e um o suoms ememe e mnn SRS SO S 100€
2125 Automekaniket érupi e 100€
21.2.6 Automekanikét grupi i Il ....covovvisiornririiisiinreres 60€
21.2.7 Metal PUNUESIt ...t stsossesnse 80€
21.2.8  Metal gdhendés (drebant) ........ 70€
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Varrezat ¢ metaleve dhe rikuperues & mbeturinave .................cooooooeinn. 100€
Shpuesit e puseve ............ EA U8 s v n v o nn e s s sismm ene g 6 o svanErESNsE)  CSkSRgass 200€
i sy e s G s e oot s e s 100€
Floktaret individual pér meshkuj(berber)..............ccocooeireioii 50
Floktaret périfemra(frizeret).........ooooovviieieeee e 80€
SENGHEL E OB sorveimmssvim s e R T RS S A R ok S0€
R s b B a b v e e sy g et 20€
BRI s ook e A R O R P oo s 40€
Rrobaqepés prodhues. .........ooooiiiiiiiiniiniiieeeeeeeee o 100€
KépucEtar(riparim i KEPUCEVE).........oooviiiiiiiisii e 20€
gL T 70€
AULOCICRITICISIEL ...ttt e 50€
F‘Iektroscrvis&:l e R R AR R NGRS SR I S 0€
SETVISE e FT O RV . s ot S r e e s e e 70€
XBAMPIESILo Lot 70€
11T N O 70€
Punuesit e mbishkrimeve te firmave................................ . 50
Punuesit dhe ‘montuesil T POMCBVE . e vnsissen A e s S e 80€
Fushat sportiye te mbyllura......ccoveioiiiiiiiiiiisiesmmee s oo oo S0€
Fusha sportiv%: EhaPUA. ... 506
Moler - gipser suvatues .............. B S SRS s S DE
INStAIUES T TS, UJit: s et L iiiiin e on s e s o senmmessemmsssnns  eonseoss, SO€
Kafcbluarsit..{ ........................... oo S A A R e S R 06
Riparim i apa;rateve PO AR oo 0w S B S ST et s s ameemmmsananneac (RO
Riparim i giel?eratonévc dhe sharrave..........co.ooooviiioii 70€
Riparim dhe servising i BGIKICtAVE, . ... ... coersvisssiiisisivmisormirnsisiosiiiccsso. 306
Veprimtari q& merren me pastrimin e objekteve.........ooooviiiiies 100€

Riparim i teknologjis¢ informative. jo SHILE, ..covnomunasmmrmmomnmsissasmonin e S06
Tregtia me pakice e pajisjeve SATUBAPE. v c0ss vz wmnwas GG 1508
[

Veprimtarité profesionale.

Avokatét...... B e s e e ot e s e 100€
ARIeNCIONEUCTUThBIMIEVE. w.oiynssvsmensions G s 0 s e 70€
Noterét........ Tt 200€
Zyra té konlabllnleut S0€
DYPOL PIOTCRINBEE . copnominmis w0 oS e S S o oo U 120€
Organizimi 1 k]'urscvc @ndryshme. ...t S0€
SOMAOIOZEL. | 120€
Stomatologét me orar t& kufizuar te oL L e R O TR 60€
Ordinancat mjeK€sore. .........oooiiieeiiiiniiiiioiee 100€
Ordinancat mjlck'c’sorc G O e KURZUAT. . oo a amn s 508
OPdinaricat VEIEIINAe. ... «..viissui i ssssassns Siiiiiinsmanesnsesmsnsssseemsmeeeens. o 100€
Zyra pér p'érklpimc (PErkthyesit).,.......oooeviiniioiii. . 60€
e R IRKIRE e oo R R P RS 100€
AMIOSBROTIA« fovoetinics it B o A S5 65 S o e e 70€
Organizues € Lojérave te fatit.........oveveeesioe oo 200€
AgIencite e Sigurimit 1€ aUOMEteVe. . ivuvvvvverrerireeeseeess s 200€
Agjencité pér transfer te parave...............ooiiioeeeee o 150€

Pompat e benzinés. nafiés dhe gazit grupi i PALS o vessumsasmamipsy R R R DS DE
Pompat e benzené naftés dhe gazit grupi i - O S e P o N ||
Pompat ¢ benzinés naftés dhe gasit grupi i treté.................. o 150€
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21.2.59 Kontrollimi teknik i aUtOMJELEVE. . ... iuiiiiiiniianiinmisinsin sesnmmsnsiiesisiv’ 190
21.2.60  Agjencioni i shpétimit dhe auto-tregjeve.............oooeeevinneerneinnnnessensseenn 150€
21.2.61 Televizioni p’r’ival .............................................................................. 200€
21.2.62  Radiot privat. SR SRR R ssaasRasarns TO0E
21.2.63 Lotaria ...... b e R A Y AP S R KU A SN 400€
21.2.64 Bastoret spox‘Iuvc ............................................................................. 200€
21.2.65  Shumézues 1€ kasetave dhe VIdeove. .. .....ovvvvvniriiiniiiiieen e 50€
21.2.66 Telekomunikimet dhe shpérndarésit e rrjetit kabllokovik. .. TP, ) 3
21.2.67 Tregtia me pakice e aparateve elektrike, radiove dhe aparatc le l V ...................... 150€

21.3 Shérbimet u7hqimm‘c
L3 KA o b 2 s S B S S B AR O S B B SRR 105€
21.3.2  Restorantet [ .............................................................................. 125€
21.3.3 Motelet ...... b S R A O AR R A S A TN S 155€
R L e 280€
21.3.5  EIMBBHOICL. ..ottt ees ettt s e 103€
2136,  Qebaptoret s s s S R R RS B B SRR TR SRR S0€
21.3.7  MiIShtOret (TRErtOTEL). ... . overit et e ettt e e a e n e e s eaenes e s asesneas S0€
21.4 Shérbimet ﬁnanLiare
20:4:1 Bankat ekapOsItIan s s s o S S T TR 500€
20.4.2 P.T.K.-Komunjkim dhe distribucion.............ocoviiiiiiiiiiiiiiiiiiieieieis 500€
2043 K.EK -NIESt PUDNCSE, ocscmmsmmsmissimsinmsisaie s ssa: 3506
2044 KBmbimore: b e S R S A e S i 200€
.l.Sl\’d'érmarrjet Ndértimore

21.5.1 Ndérmarrjet ndummorc SPUPN T s e R R G A N I 200€
21.5.1  Ndérmarrjet ndummoru grupi [T (népér fShatra). ......o.oviiniiiieeean, 150€
B D B €T 111 | SO U O 200€
21.5.3  Mullinjé elelqtrnl\ .......................................................................... 150€
21.5.4  Fabrikat pér perpummm oa | 11 N — 250€

21.6.1 Pér ¢do subjektiafarist q& shfrytézon mé tepér se njé objekt aktiviteti ekonomik do te  paguaj pér se
njési afariste ne shumé prej 30% te ngaséses bazé.

21.6.2 Pér subjektet ge nuk jané né rrugé kryesore ge zhvillojné biznes tregtar ushgimor dhe até népér fshatra
te paguajné 50% taksé komunale.

Neni 22

Kuvendi Komunal i Vnm me miratimin e késaj propozim rregullores. do t'i pezullon nenet 21. 41 dhe neni
pika 13.6 t& késaj propoznm rregullore pér periudhén 01.01.2020 deri 31.12.2020. pér pagesén ¢ taksave komuny
J8r subjektet afariste,

Neni 23

Obligimi i pagesés s& ngarkesés komunale nga biznesi duhet té pérmbushte ndaj Kuvendit t& Komunés
31.12.t€ vitit fiskal.

Bizneset mund ti l\rvqné obligimet ¢ ngarkesés komunale n¢ dy késte: késti i paré deri mé 30.06 & vitit perkdiés

dhe Késti i dyté deri mé 31 12 1€ vitit pér té cilin ekziston obligimi.

('do vonesé e pagesés sé taksés pas datés 31.01 & vitit vijues do 1& ndéshkohet me 1% kamaté pér ¢gdo muaj von
e cila kamat mund te llogamu me se shumti pér 12 muaj .

Mospérfillja e paggses s¢ taksave s¢ paku pas dy vérejtieve do t& rezultoj& me ndérprerjen ¢ pérkohshmg
veprimtarisé . do té& iniciohen procv.durc pér kundérvajtje pran Gjyvkatés Komunale pér Kundérvajtje né Viti. {
t& njéjtit do t& gjobiten né shumé pre;j:

17
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CHRUBTT PR wvsesspomnelrnmmmmmmeassse st sp sl SRR R BRGS0 1 (_)0—1 S0€
‘Grupi i dyté.......ooo. OO UPPP Y PO PP 50 — 100€

Pér zbatimin ¢ nene\-'e! 20. 21. 22 dhe 23 do té kujdeset Drejtoria pér Financa. Ekonomi dhe Zhvillim.

Neni 24
DREJTORIA PEER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE
T¢ hyrat nga Shéndctélsia jané 1& hyra nga bashképagesat té cilat realizohen né pajtim me udhézimin administrafive
04/2007 dhe 04/2011 té Ministrisé s¢ Shéndetésise.
shtojea 1-a

Cmimorja ¢ bashképagesave pér shérbimet shéndetésore (€ nivelit parésor.
Nr. Lloji i shérbimit £
| Ekzaminimi mjekésor né punkt. QMF ose né QKME. pa analiza
labéralorikc ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé 1.00
2 Ek?’aminimi specialistik né QMF-QKMF me udhézim 1& mjekut t& familjes 2.00
3 Ekzaminimi specialistik né OMF-QKMEF pa udhézim t& mjekut 1& familjes 4.00

- EkJTzuninimi né shtépi. pérpos né raste emergjente 6.00
5 Mc‘}iikamcmi nga Lista esenciale. ofruar né& barnatoren publike 0.30
6 Ult{azéri standard 2.00
7 Radiografia ¢do ekspozim (film) 2.00
8 EKP 0.50
9  Analiza laboratorike-vetém hemogrami dhe urina 1.00
10 Amztlizal laboratorike (komplet) 3.00

11 Caktimi i shegerit né gjak me glikometer sipas kérkesés s¢ shirytézuesit & 1.00
shérbimeve shéndetésore

12 f\u!diogramu 1.00

13 Shpélarja ¢ veshit 1.00

14 Dh'ﬁnia ¢ inckcionit intermuskular né shtépi,pérpos né raste emergjente 1.00

15 [)I1éénia ¢ inekcionit intravenoz né shiépi. pérpos né raste emergjente 1.00

16 Pél{punimi i plagéve me gepje dhe pastrim deri né shérim & plagés (  3.00

vetém né viziteén e parg)

17 'I‘rzﬁjlimi ditor me infuzion né institucione shéndetésore 1.00
18 gfﬁt{ilikzila shéndetésore pér punésim 15.00
19 Dhnia ¢ raportit mjckésor. vértetimit apo dokumentit tieter né bazé & 5.00

kérkesés sé shirytézuesit 1€ shérbimeve shéndetésore

20 Offimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive. etj. pér lorég 25.00

Shtojca 2-a
Cmimorja ¢ bashké pagesave pér shérbimet stomatologjike 1& nivelit parésor t& QKMF-s¢ dhe QM f

|

Nr. Lloji i shérbimit €
1 Vizité e paré stomatologjike 1.00
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2 RTG i dhémbit 1.50

3 Mllush_ia ¢ pérhershme me amalgam 4.00

4 Ml‘}ushjc ¢ pérhershme me kompozité 5.00

5 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje 1& pérhershme (amalgam apo 5.00
koﬂinpozil)

6 Amputimi vital i pulpés me mbushje 1& pérhershme ( amalgam apo 6,00

kompozit)
7 Extirpimi vital i pulpés me mbushje & pérhershme (amalgam apo kompozit) 6.00

8 Amputimi mortal i pulpés me mbushje & pérhershme (amalgam apo 6.00
kompozit)

9 Exiirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6.00
km‘npozit)

10" Terapia ¢ kanalit t¢ infektuar me mbushje té pérhershme (amalgam apo 6.00
kOIllpOZil)

11 Rin‘denimi konservativ i dhémbit me mbushje t¢ pérhershme 6.00

12 Reyizioni i mbushjes sé kanalit té rrénjés 1.00

I3 E lo{urizimi i dhémbéve sipas seancave 1.00

14 Vll!OSji] e fisurave 1.00

15 Ménjanimi i depozitimeve & buta 1.00

16 Ménjanimi i depozitimeve t& forta (heqja e guréve ¢ dhémbéve me ultra 3.00
tingull)

17 Kir#tazha ¢ gjepave parodontal ( njé dhémbé) 1.00

I8  Nxjerrja e dhémbit 1.50

19 lncézioni infra dhe extra oral 1.50

20 Heqja ¢ kurorés me ané té prerjes 1.00

21 Ripill'in1i 1 protezés (ngjitja) 1.50

,L;

24.1 Grupet e popullatés t¢ liruara nga bashképagesat ¢ shérbimeve shéndetésore nga neni 24 béhet né baze¢
nenit 61 t& Ligjit pér Shéndetési nr.04/1.-125.
24.2 Personat me Afiési t€ Kufizuara qé posedojné déshmité, lirohen nga pagesat sipas Strategjisé Nacionale dhe
Lokale pér PAK-t€, Grbté kryefamiljare, viktimat e dhunés ne familje dhe viktimat e trafikut njerézor.
24,3 N€ rast 1€ ndryshimeve dhe ploiésimeve ligjore si dhe udhézimit administrativ. si dhe zbrazétirés juridike|t:
rregullores. sa i pérket tarifave. taksave dhe bashképagesave 1& késaj lémie. vlejnd drejtpérsédrejti dispozifa
pozitive.
24.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore & ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit ¢ huaj dhe bartés & sigurime} e
1€ huaja do € jet& pesé (5) heré me i larte se sa ¢mimi aktual i bashképagesés pér banoret e Kosovés. Kjo pagdse
nuk viejné pér hashkauhhetarét tané qe jetojné ne shtetet ¢ jashtme.

Neni 25
25.1 Llojet dhe lartésia e taksave nga Shérbimet e Qendrés pér Puné Sociale:
25.1.1 Vértetim pér lirim nga Shtetésia e Republikés s& KOSOVES..........o.ovvveoeeeien, 10.00 €
25.1.2 Vértetim pér fitimin e shtetésisé sé RepblikEs sl KIGSOVES . .. ovvessssscnmammssovsisi 10.00 €
25.1.3 Vértetim q& nuk i éshté& hequr zotésia e pUNgs . Ahe VepOmil - nni i asiinsm 3.00 €
25.1.4 Pélgim pér mm'l.“:cst‘ para mosh€s madhore ..........c.c.ooovveveiccioeeeseen . 5.00€
25.1.5 Vértetim qé nuk éshté shirytézucs i ndihmes Sociale o..ovoviroeocooe 3,006
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5.1.6 Cakumi i emr Jl DRSO v 55cuuiecsimmassio B R st R R S B AT OV RGeS 3.00€

“’w 1.7 Kerkesa per regyistrim € mevonshemy i adisasnimmignaainiwiaa300e
25.1.8 Pélgim pér chtaqésim né Gjykaté pér fémijét pér trashégimi, nénshkrim té kontratave té
o) o R A R PN o R o D Y 1 A TAAAN UL 1% LD 5.00€
25.1.9 Pélgim pér ud‘w Sty jashi® Venadit pes TEMIIEL ... .o wsmsunsssarmnsimmismsnsmsssississasmimss st OOL
25.1.10 Pélgim pér bashkim familjar me prindin ose prindérit ¢ tyre qé jetojné jashté vendit .......... 5.00€
25.1.11 Vértetim g& nuk merr ndihma (shtesa pér fEmMIJE)........ooooiiiii. 10.00€
25:1:12 Pélqim pér-dakumentet&udh@timit- .. camnwnnisiasansanissmiawiazd 00€
25.1.13 Vértetime t& ndryshme 1€ Iéshuara nga drejtoria e shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale......3.00€
25.1.14 Vértetim & anll\ 1 €shté hequr zotésia ¢ vcpnmn( ATME) s 10.00€

25.2 Nga pagesat pér shérbimet ¢ krvera komunale sipas nenit 25. lirohen:
pag p

a) Shirytézuesit ¢ ndnhmgb sociale, Invalidét e luftés. familjet ¢ Déshmoréve. Veteranét e lufids dhe anétarf

familjeve te tyre té ng;ubhla personal me aftési t& kufizuar. viktimat ¢ luftés dhe familjet e tyre té ngushta.
Pér zbatimin ¢ nenit 24 dhe 25 & késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Soci

Neni 26
DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. Subjektet ¢ bizhesit duhet € paguajné taksé administrative pér pranimin teknik té lokalit nga orga
inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-sanitaro-teknike dhe até:

26.1 Pér Kioska paguhet taksa N& SRUME Préj ....cccomvuiimmiiimssiisimmssionmasismimmsssssemiaiinss 12€.

26:2 Pén]olalet deri tB0MB . sz v R R S i TB€
26.3 Pér lokalet prej 31 deri N TO0M2.vveeevevroveserereeoeseeeessosseessseessseeeeesseeeeseeer oo 35€.
26.4 Perlokalet pre] ¥01 derh TRISOMI cocrsssesssssssmaiisinssivais s s r s S0€.
26.5 Pér lokalet prej 151 deri n& 200m2....:.. 000 isissiissssisosssmesiensssssnsssssmseessnnsssesssrasons 70€.
26.6 Pér lokalet prej 201 deri n€ 300M2.......cveeececeeicreeeicieecseietisieecsos s sees e erens 100€
26.7:Per-lokalet prej 301 dert 08 400m2. ;i vinmnusuimsmnnmns i iaanis s 150€
26.8 Pér lokalet prej 401 deri NE S00 M2...........ccvevrerrrernesresesssnessssenssensesessonsrnesses 200€

26.9 Pér lokalet g€ posedojné hapésiré mbi S00m2 paguhet shtesé pér ¢do metér katror né shumé prej 0.35€.
26.10 Subjektet afariste paguajné 50% té taksés té cilat mé paré ishin t& regjistruara;

= Né& raste t& ndérrz‘nil t€ pronarit & biznesit, ku zhvillohet veprimtaria né &

* nj&jiin lokal. ‘

* N¢ rast té ndCrrinPit t¢ emrit té biznesit,

¢

1)]\',

® N& rast s¢ déshton né plotésimin ¢ Kushteve t& parapara nga komisioni pér pranim teknik t& lokalit, pér hdrén

¢ par¢ dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit kérkesén komisionit pér pranim teknik t& lokalit.
® N& rast t& ndryshimit ¢ veprimtarisé n€ lokalin e njéjte. ku ka operuar me vendim & mé hershem,

26.11. Taksa pér pelqnmg sanitare pér barnatore shéndetésore ............covveevenerennnn. 20,006
26.12. Taksa pér pélqime fitosanitare p&; barnatore bujqésore ............oooeeriininn2 20.00€
26.13. Procesverbali l*lbl ShiKimin € QuLOMETIt 1..eveviviierireieee s eeens 2ereaes 10.00€
26.14.Leje PEr ranspart 1€ VECANIE .....o.ovruererieeieiieesiieeseeseeiaessenesssreseresseseesestesessens 10.00€
26.15.Leje qarkullimi n€ rrugé & ndaluar pér até lloj automjeti...........oocovcievennnnnn.. 10,00€
26.16.Pérgim pér ganﬁzh BB Ry O i iiesisnrnmsnsranasnsansepsssonssasstypansmsmrmerasnsvmssmsrrcrapasnd 20.00¢

26.17.Leshimi i urul(l\atave te transporti te kafshéve te gjalla brenda territorit &€ Kosovés 20% e shumés brefida

vitit e akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.
26.18.Taksa pér kontrollimin ¢ mishit pér Kreré........o.covevvrnnioinrinenrionen oo, 5.00€
Pér zbatimin e nenit 26 té késaj rregullore do & kujdeset Drejtoria pér Inspeksion.
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Neni 27
. DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MIJEDIS

7.1 Llogaritja ¢ lart@sisé sé pagesés s€ kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore do 1€ béhet nga a

It

drejtorisé pér Urbanizém. Planifikim dhe mbrojtje & mjedisit n¢ bazé ¢ dokumentacionit teknik t& parashtfual

e . L . - . « v)
kétij organi nga ana ¢ investitorit dhe llogaritet pér m”
Té sipérfages (neto sk}frytézucse) pér ndértim.

7.2 Objektet arsimore, kulturore, sportive, shéndetésore, si dhe gendrat rekreative, q¢ ndértohen me njje

|

buxhetore. me in\-'csl*mc (& komunitetit apo me donacione dhe jan€ (€ interesit t& pérgjithshém, jané & liruara
pagesa e kontributeve té parapara me k&té rregullore. pér shkak t& destinimit t& tyre.
Kompensimi nuk pagtlhct né kéto raste:

- Pér sipérfaget ku béhet deponimi i plehrave — mbeturinave,

- Pér varrezat.

- Pér sipérfaget e parkingut publik,

- Pér sipérfaqet e gjelbérimit publik,

- Pér sheshet (publike). dhe

- Pérrrugét (puhlil,le).

27.3 Kompensimi p?r rregullimin dhe shfrytézimin e tokés ndértimore
Kompensimi pér rregullimin e tokés ndértimore, né bazé t& késaj rregulloreje paraget shpenzimet mesata
rregullimit (& marra qc bazé 1¢ llogarisé mesatare t& ndértimit té objekteve t¢ infrastrukturés dhe pérshtatshm

& ¢cilén lokacioni e kt

e (&

NS

Kompensimi pér rregullimin e tokés ndértimore béhet me rastin ¢ ndértimit t& objektit, zgjerimit (& objgktit

ckzistues. mbindértimit. shndérrimit t& objckteve banesore né ato afariste. qofshin ato t& pérkohshme ajj

pérhershme. |

Lartésia e l\'mnpensi?nit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m- & sipérfages (

shirytézuese) pér ndértim.
\

Neni 28

Aplikanti duhet t¢ paguan taksé pér [éshimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane pér rregullimin e zonés. ij

vlen pér téré tcrritorih e Komunés sé Vitise.
28.1 Tarifa e kompel:nsimit pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunén e Vitis¢ éshté unike pér territorin
Komunés dy euro (2.00 euro) pér metér katror
Neni 29

Benifitet pér kompensimin e rregullimit t¢ tokés ndértimore
Investuesi nuk éshté obligues i kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore né raste se:
29.1 Ndérton objckt & karakterit social. shéndetésor, arsimor ose fetar.
29.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen e géshtjes sé banimit t& familjes s€ ngushté & déshmorit ose t& invy
té lufiés.
29.3 Ndérton objekt ne pronési shtetérore pér nevoja (€ interesit t& pérgjithshém.
29.4 [shié shogaté humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.
29,5 Rindérton objektin banesor t& démtuar nga lufta ose fatkeqésité tjera elementare sipas kategoris¢ 1V dhg
té shkallés sé démtimit . ndérton objektin investiv né pronési komunale me mjete financiare si donacione ngd
organizatat- shogatat humanitare apo t€ tjera.

o (&

Neto

[

lidn

29.6 Objekte t& karakterit social. shéndetésor dhe arsimor nga paragrafi 1 t& kétij neni konsiderohen objekte pe

interes t& pérgjithshme shoqérore qé jané né pronési shtetérore ku investitor &hté shteti apo donacionet t&
ndryshmie pér interes té pérgjithshém.




Anvestitori paragrafi 5li kétij neni mundé & gézoj té drejtén e lirimit vetém kur béné ndértim né lokacion. gabdrit.
tazhitet dhe destinim paraprak té objektit 1& démtuar,

Neni 30

Do t& zvogélohet lartésia ¢ kompensimit t¢ paraparé me keté rregullore:

50% pér ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né sipérfage 1€ njéjté q& posedojné leje ndért
. - . -‘ . .

ihe dokumentacioni tjetér teknik.

ni

Neni 31

Kompensimi pér rregullimin e tokés ndértimore pér lokalitet g€ nuk pérfshihen né regjionin e gjéré 1& planit
urbanistik pér kéto ras;le do (€ aplikohet tarifa pérkatése dhe llojit 1& objektit e zbritur pér 50%.

Neni 32

Mjetet ¢ inkasuara nga kompensimi pér rregullimin e tokés ndértimore nuk mundé té pérdoren pér géllime tjerg.
perveg pér rregulliminle tokés ndértimore né Komunés ¢ Vitisé.

Neni 33

33.1 Tazifa e Kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore pér objekte té pérkohshme né Komunén| e

Vitisé
* Kompensimi pér ndértimin e objekteve t& pérkohshme montazh objekteve afariste 3.00€/m’
e  Kompensimi péi ndértimin e objekteve (& pérkohshme afariste me material 1& forté 3.00€/m?
* Kompensimi pér ndértimin e objekteve té pérkohshme (garazhé. rrethojé, shupa) 2.00€/m?

Neni 34
Tarifa e kompensimit pér marrjen e Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) éshté 0.2% e vierds sé pérgjithshme
projektit. ‘

Pér zbatimin e nenit 27 deri 34 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér urbanizém, Planifikim dhe Mbrojgje
té mjedisit

-

¢

Neni 35

1€ gjitha taksat. ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen n€ banké, né xhirollogariné e buxhetit 1& Komunés
Vitisé. me pérjashtim lé taksave t€ cilat nuk kalojné shumén prej 10.00 t& cilat paguhen drejtpérdrejt né organgn
g& kryen shérbimin. L

Njésité inkasuese t& taksave administrative dhe komunale jan€ t& obliguara qé brenda 48 oréve té béjné dorézim

e mjeteve financiare & inkasuar dhe ' deponoj né& xhirollogaring bankare 1& komunés.
\
\

-

Neni 36

Sipas Ligjit mbi Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité. neni 58. t& gjitha 1& hyrat ¢ mbledhura ng:
komuna jané para publike dhe menjéheré pasi t& mblidhen duhen t¢ deponohen né lHogariné ¢ buxhetit t&¢ Komungs
¢ pastaj zyrtari i autorizuar kéto mjete i transferon né fondin e konsoliduar ¢ Kosovés.
Mjetet e mbledhura mund té shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE.
Neni 35 dhe 36 jané t& obliguar ta zbatojné té gjitha Drejtorité komunale.

Neni 37
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a GJOBAT NGA TRAFIKU
Lijobat ¢ shgiptuara pér shkelje kundérvajtje né trafik. i takojné komunés. Alokimi i mjeteve & inkasuara hihet
sipas dispozitave té rregullativés pér thesarin, Mijetet e inkasuara mund & Jené si rrjedhojé e inkasimit e tyre hea
dénimet mandatore. pérmes SHPK-s¢ dhe vendimeve pérfundimtare & gjykatés pér kundérvajtje.

Neni 38
DISPOZITAT NDESHKIMORE

Personat fizik dhe juridik t& cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet né ményrén, kolfen
dhe vendin e péreaktuar sipas dispozitave té késaj rregullore do té dénohen me dénim me gjobé né 1¢ holla.
varésisht nga pérgjegjdsia dhe pérgjegjshméria e subjekteve 1& ngarkuara me taksa, tarifa dhe ngarkesa tiera sipas
parimit té fajésisé,

Neni 39

Personat zyrtar né kuadér & ushtrimit @ kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me qéllim t& zbatimit i
dispozitave t¢ késaj rregullore mundé 1& inicojné proceduré kundérvajtése dhe 1@ propozojné shqiptimin e déninit
me gjobé ndaj subjekle;fve t€ cilat nuk i pérmbushin obligimet mbi pagimin e taksave dhe ngarkesave sipas ke
rregullore 1€ gjitha kéto né rrugd gjvgésore.

Neni 40
Do t& dénohet pér kundérvajtje personi fizik dhe juridik me dénim me gjobé pér shkelje té dispozitave & rregullords
mbi taksat dhe tarifat dhe até si né vijim:
40.1. Me gjobé prej 500 deri 800 dénohet personat fizik ndérsa 800 € deri 1600 € do & dénohet personat juridil
nEse veprojné ne kundérshtim me nenin 12.1 -1 pika a, b, ¢ dhe d 1& késaj rregullore.
40.2. Me gjobé prej 4 € pérm? deri me 6 € m?® do 1 dénohen personat juridik dhe fizik qe veprojné ne kundérshtis
me nenin 12.1.3 dhe 12.1.4 te késaj rregullore.
40.3.Me gjobé prej 30 € deri 50 € do té dénohen personat juridik dhe fizik qe veprojné ne kundérshtim me nenily
13.2.8 pika a).dh¢ nenj 13.2 9 pika a). b), ¢).d) € késaj rregullore,
404, Me gjobé prej 50 € deri 100 € PCr persona fizik. ndérsa per persona juridik prej 100 € deri 200 € do 1}
ndéshkohen nése veprojné né kundérshtim me nenin 13.3. pikat (1), (2). (3). (5). (7). (8) dhe neni 13.3.12 pika o
b dhe ¢ & késaj rregullore.
40.5. Kompanité publike q€ ndérhyné né infrastrukiurén publike pér puné @ kontraktuar me Komunén gjarg
ndérhyrjes né infrastrukturés si dhe kompanité publike Q€ ofrojné shérbime publike né rast mos kthimit né gjendjer
¢ méparshme ¢ infrastrukturés publike t& démtuar do 1& zbatohen nenet 13.3.12 dhe 13.2.11 @ rregul]orey
komunale pér taksa .ngar:kcsa dhe gjoba.
40.6.T€ gjitha subjektet t& cilat nuk i pérgjigjen pagesés sé tarifes dhe ngarkesave Komunale (& paraparé me kéti
Rregullore. do & kérkohet ekzekutimi i dhunsheém népérmes Gjykatés kompetente,

e

Neni 41

41.1 Me dénim me g,jobé% prej S00€ deri 700€ do 1& dénohen pér kundérvajtje personat fizik dhe Juridik pér mos
pagesén e taksés komunale ¢ pércaktuar né despozitat ¢ rregullorés si vijon 21.1.1,21.1.2.21.1.5. 2 L6 21.1.7,
21.1.8. 21.1.9. 21.1.10. 21.1.11, 21.1.12, 21.1.13, 21.1.14. 21.1.15, 21.1.16, 21.1.18, 21.1.20. 21.1.23,
1.25,21.1.27, 21.1.29, 21.1.32, 21.1.33, 21.1.34, 21.1.35.
11,21.2.12,21.2.18,]21.2.30, 21.2.36. 21.2.39,21.2.54. 21.
2 2.64, 21.2:65, 21.2.67. 21.3.1.21.
5.4, dhe 21.5.5.

)
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A41.2 Me dénim me gjobé prej 300€ deri né 50
komunale (& pércaktuar si

mospagesén e taksds
21.1.30. 21.1.37, 21.1.38. 21.1.39, 2]
21.2.26,21.2.27.21.228.21.2

3

41.3 Me dénim me gjo
mospagesén e taksés ki
21.1.26, 21.1.28, 21.]
dhe 21.2.66. r
41.4 Me dénim me gjo
profesionale pé
21,241, 21.2.4
21.2353.

pc prej 250€ deri
I mospagesén e taksés k
2. 21.243. 21.2.44. 2]

Pér (& gjitha rastet kur me dispozitat li
rregulloren komunale mbi taksat ngar
zbatimit (¢ kétyre dispozitave, né t& gjit

Ditén ¢ hyrjes ne fuqi 1¢

110/05-997 ¢ datés 28.09.2018.

Kjo propozim rregullore

hyn né fugi pas
dhe MEF,

312129, 2%

¢ késaj propozim rre

0€ do & dénohen pér kundérvajtje personat fizik dhe Juridik [per

pas dispozitave t¢ rregullores si né vijim: 21.1.3. 21.1.4. 21.1}17.

2.1, 21.2.8, 21.2.9, 21.2.14. 21.2.15, 21.2.20, 21.2.23, 21.2.24. 21.2p25,
3,21.2.34,21.2.37.21.3:6. 21.3.7. dhe 21.3.8.

b& prej 200€ deri né 400€ do (& dénohen pér Kundérvaijtje personat fizik dhe Juridik pér

munale & pércaktuar sipas dispozitave (& rregullorés sj né vijim: 21.1.19,21.1.21.21.1 b2

13, 21.2.16, 21.2.17, 21.2.19. 21.2.21, 21.2.22, 21.2.29, 21.2.32 21.2.85:

né 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat fizik q¢ kryejné shérbifne

omunale té pé

reaktuar sipas dispozit
2.45. 21.2.46

ave 1€ rregullorés si né vijim: 21.2.40.
- 21.2:47. 21.2.48. 21

2.49. 21.2.50. 21.2.51, 21.2.52. dhe

Neni 42
DISPOZITAT KALI MTARE

gjore shprehimisht Jané paraparé
kesat dhe gjobat. vie
ha rastet tjera v

aksa, ngarkesa dhe gjoba né ra
n¢ dispozitat ligjore
lejné dispozit

port nhe
dhe udhézimet pérejellése J&
at e késaj rregullore,

Neni 43

gullore shfuqgizohet rregullorja pér taksa ngarkesa dhe gjoba nr. 0}

Neni 44

miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisé dhe ¢ertifikimi ligior nga MAP|

Pmpozugs:

" Kryetari i Komunds ¢ Vitis
[l 12(?3;1{;.%




Republika e Kosovés |
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé

Opstina Vitina - Munisipality of Vitina =
o m:cumnqcx qovg‘ RU"JEL"& XOSOIR

VITINA

S 0/'0 9 sz/ﬁ.q,;

Nr.ior ml‘[‘— O TN
"'gb%; lumn/BroJ(Sh' ey

PROPOZIM .’ @—:— | Z__:;/. :i»tj_i: ‘J
. RREGULLORE
PER TATIMIN MBI PRONEN E PALUAJTSHME PER
VITIV 2020
‘Shtator 2019

VITI




Né mbeéshtetje
Zyrtare e Repu
té Statutit t& K
propozon ge:

M

[.LDISPOZITA

Me kété Rregu
pronave té pa
pércaktuar me

\

ILZONAT TA

Pér vitin 2020,

BI TATIMIN E PRON

té nenit 58 pika h.) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
ablikés sé Kosovés nr.28 té datés 4 gershor 2008 dhe nenit 8.5 (pika 8.5.4)
comunés sé Vitisé Nr.02-013/778 té datés 07.06.2011, Kryetari i Komunes

PROPOZIM
RREGULLORE
ES SE PALUAJTSHME PER VITIN 2020

T THEMELORE

Neni 1
Objekti i rregullimit

llore pércaktohen normat tatimore pér vitin 2020 pér té gjitha kategorité e
luajtshme me pérjashtim té kategorisé proné publike brenda kufijve té
dispozitat e nenit 9 té Ligjit pér Tatimin né Pronén e paluajtshme.

TIMORE

Neni 2
Zonat tatimore té objekteve

zonat tatimore dhe nivelet e vlerave pér objekte né M? né Komunén e Vitisé
caktohen si vijon:

 Kategoriae V

lerés

Nivelet e vlerave pér M*

Zonat tatimor

¢

Zona 1A I Zona lB

[ZonauA | ZonallB | Zonalll | ZonalV

1. Proné rezidenciale

SHTEPI FAMIL]

ARE | 30000 240.00| 220.00 |  200.00 |

150.00 |

100.00 |




360.00

APARTAMENT 400.00 380.00 340.00 / /
GARAZH PER 120.00 103.00 90.00 80.00 50,00 30.00
SHFRYTEZIM PRIVAT
OBJEKT TJETER 300.00 240.00 220.00 200.00 150.00 100.00
REZIDENCIAL
2. Proné komerciale
SHITORE 700.00 600.00 500.00 450.00 330.00 300.00
ZYRE 700.00 600.00 500.00 450,00 350.00 300.00
RESTORANT 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
HOTEL 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
OBIJEKT PER MAGAZlNlM 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
KOMERCIAL
GARAZH KOMERCIAL 200.00 180.00 150.00 120.00 [ /
PISHINE PER 200.00 170.00 160.00 150.00 140.00 135.00
SHFRYTEZIM
KOMERCIAL
FUSHE E HAPUR 30.00 25.00 22.00 20.00 15.00 10.00
SPORTIVE
FUSHE EMBYLLUR 150.00 120.00 110.00 100.00 90.00 85.00
SPORTIVE
POMPE BENZINE 700.00 600.00 500.00 450.00 350,00 300.00
OBJEKT TJ ETER 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300,00
KOMERCIAL
3. Proné industriale
FABRIKE 500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
PUNISHTE 500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
OBJEKT PER MAGAZINIM | 500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
INDUSTRIAL
OBIJEKT TIETER 500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
INDUSTRIAL
NENI 3.
3.1. ZONA E PAR




vaa'nin VITISE — NENZONA E PARE A (IA) QENDRA.

Perfshiné shtéﬁbité. lokalet dhe banesat né keto rruge:

“Adem Jasharif, “Brigada 173", “28 Néntori", “Rexhep Bislimi", “Muhamet Muharremi”, "Hoxhe
Jonuzi", "Xnemajl Ademi", “11 Marsi" dhe “2 Korriku".

QYTETI 1 VITISE — NENZONA E PARE B (18) . Pérfshin shtépité lokalet dhe banesat ne
rrugét: “Déshmiorét e Kombit”, "Florin Maligi®, "Lidhja e Prizrenit” "Agim Ramadani” , "Kongresi i
Manastirit' ,“Idfiz Seferi" dhe “Rruga e UCK-s€’,

‘ 3.2. ZONA E DYTE

QYTETH I VITISE — NENZONA E DYTE A (llA) PERIFERIA DHE FSHATRAT.

Pérfshiné pronat né rrugét:"Flaka e Janarit’, "Skender Salihu", "Selami e Mehmet Ismajli”,
"Kajolli", “Sherif Frangu”, "Ylvi Demiri”, "Jeton e Naser Rama’, "Mustaf Shema”, "Safet Ajeti’,
“Hebib Sejdiu”, “Hasan Prishtina’, "Elena Gjika", "14 Qershori”, "Cergiz Topulli", “Shota e Azem
Galica”, “Nora e Kelmendit", “Mustafé Koka®, “Nijazi Rexhepi”, "Kemajl Azizi", "Isa Boletini”, "Néna
Terezé&", “Shabi Kajolli", “Hasan Kabashi®, “lliria", “Safet Rexhepi” * Remzi Xhaferi" dhe "Daut
Zenuni”,

Si dhe shtépité dhe objektet afariste té fshatit Pozheran, Radivojcé,Ramjan dhe Budrike
qé shtrihen p?rgjaté rrugés magjistrale Ferizaj-Gjilan, Gjithashtu pronat e fshatit Sadoviné e
Jerlive, Drobesh dhe Gérmoveé, ge shtrihen pérgjate rrugés magjistrale Viti-Geérlicé.

|
NENZ(%)NA EDYTE B (IIB) PERIFERIA DHE FSHATRAT.

Rrugé té tiera t& qytetit, t&¢ paeméruara dhe prona té cilat lidhen me rrugét e
lartpérmendura, por nuk ju takojné kétyre emértimeve, jané rrugé gé lidhen me rruget e
nénzones lIA.

Si dhe‘; fshatrat katastrale: Pozharan, Budriké, Sadoviné e Jerlive, Radivojc, Ramjan,
Drobesh, Gérmové, Kabash, dhe Ramnishté , duke pérjashtua ato shtépi dhe lokale afariste gé
bien né Nénzonén l1A

| 3.3 ZONA E TRETE (11))

Pérfsg‘ iné kéto fshatra katastrale: Beguncé, Sllatina Epérme, Sliatina Poshtme, Smirg,
Terpezé, Trestenik, Zhiti, Katuni i ri, Remnik, Gjylekar, Zhiti, Stublla e Epérme, Goshicé, Letnicé,
Vérban, Bingé, Cifllak, Buzovik,Lubishté, Podgorc, Sodoviné e Cerkezéve, Devajé dhe Ballance.

3.4 ZONA E KATERT (IV)

Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Debellde, Mjak. Shashare, Vérnez, Veérnakolle,
Goden i madh dhe Stublla & Poshtme.

4 ZONAT TATIMORE TE PARCELAVE




4.1. NJESITE E

Niveli/ niveli i v

3UJQESORE TE PARCELAVE

erés/ vlerave né ¢cdo zone viere

Nivelet e vlerave pér (€/m2)
TOKE BUJQESORE
Numri i zonés Kategoria e vlerésimit
sé vlerésimit Fushé | Kullosé | Livadh | Pemishte | Vreshté
2601 5.00 3.40 4,00 5.00 5.00
2602 2.00 1.40 1.60 2.00 2.00
2603 0.80| 055/ 060 0.80 0.80
2604 3.00 2,10 2.40 3.00 3.00
2605 4.00 2.80 3.20 4.00 4.00
2606 1.50 1.00 1.20 1.50 1.50
2507 3.00 2.10 2.40 3.00 3.00
2608 1.00 0.70 0.80 1.00 1.00
2609 0.60 0.40 0.45 0.60 0.60 |
2610 0.50 0.35 0.40 0.50 0.50
2611 10.00 7.00 8.00 [ 10.00 10.00

4.2 NJESITE ‘FUJQESORE TE OBJEKTEVE

Nivell/ niveli i v

lerés/ vierave né ¢do zone viere

Nivelet e vlerave pér (€/m2)
OBJEKTE BUJQESORE
Numri i
zonés Kategoria e vlerésimit
Objekt
sé vlerésimit | Objekt bujgésor | Ahur/Kotec | Hurdhé tjetér
pér gjéné e gjallé peshgish | bujgésor
2601 | 120.00 100.00 130.00 100.00
2602 | 75.00 60.00 90.00 60.00
2603 60.00 50.00 75.00 50.00
2604 75.00 60.00 90.00 60.00
2605 75.00 60.00 80.00 60.00
2606 75.00 60.00 80.00 60.00
2607 75.00 60.00 80.00 60.00
2608 75.00 60.00 80.00 60.00
2609 60.00 50.00 70.00 50.00
2610 50.00 40.00 60.00 40.00




2611

120.00 |

100.00 |

130.00 |

4.3 NJESITE F

Niveli/ niveliiv

>YJORE TE PARCELAVE

erés/ vierave né ¢do zone vlere

Nivelet e vlerave pér (€/m2)
TOKE PYJORE
Numri i zonés Kategoria e vlerésimit
sé vierésimit Pyll Pyll malor
2601 0.50 0.10
2602 0.60 0.10
2603 1.00 0.10
; 2604 1.50 0.15

4.4 NJESITE ﬁEZIDENCIALE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i v

lerés/ vlerave né ¢do zone viere

100.00 |

Nivelet e vlerave pér (€/m2)
TOKE REZIDENCIALE

Numri i

zonés Kategoria e vlerésimit

sé Parcelé pér Parcelé pér

vierésimit shtépi objekt Parcelé pér objekt

familjare apartamentesh | tjetér rezidencial

2601 200.00 200.00 200.00
2602 | 150.00 150.00 150.00 |
2603 | 100.00 100.00 ~100.00
2604 | 80.00 80.00 80.00
2605 30.00 30.00 30.00
2606 16.00 16.00 16,00 |
2607 7.00 7.00 7.00
2608 10.00 10.00 10.00
2609 14.00 14.00 14.00
2610 50.00 50.00 50.00
2611 34.00 34.00 34.00
2612 8.00 8.00 8.00
2613 15.00 15.00 15.00
2614 60.00 60.00 60.00




2615 5.00 5.00 5.00 |
2616 9.00 9.00 9.00
2617 20.00 20.00 20.00
2618 13.00 13.00 13.00
2619 3.40 3.40 3.40
2620 12.00 12.00 12.00
2621 10.00 10.00 10.00
2622 4.00 4.00 4.00
2623 3.00 3.00 3.00
2624 20.00 20.00 20.00
4.5. NJESITE ’(OMERCIALE TE PARCELAVE
Niveli/ niveli i vlerés/ vlerave né ¢do zone viere
Nivelet e vierave pér (€/m2)
TOKE KOMERCIALE
Numri i
zonés Kategoria e vlerésimit
sé Parcelé pér Parcelé pér Parcelé pér
vlerésimit | objekt rekreacion transport
komercial komercial komercial
2601 250.00 250.00 250.00
2602 100.00 100.00 100.00
2603 60.00 60.00 60.00
2604 20.00 20.00 20.00
2605 30.00 30.00 30.00
2606 10.00 10.00 10.00
2607 20.00 20.00 20.00
2608 8.00 | 8.00 8.00
2609 25.00 25.00 25.00
2610 8.00 8.00 8.00
4.6. NJESITE INDUSTRIALE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i vlerés/ vierave né ¢do zone viere

Nivelet e vlerave pér (€/m2)

TOKE INDUSTRIALE




Né zbatim té Ligp:t Nr. 06/L-005, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nén paragrafét

1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés sé Vitisé cakton normat tatimore pér vitin 2020 pér té gjitha

Lav

Kategoria e
Numri i zonés vlerésimit
sé vlerésimit Parcelé pér Parcelé pér Gropé
industri impiant elektrik zhavori
2601 50.00 50.00 50.00
2602 20.00 | 20.00 | 20.00
NENI 5 NORMAT TATIMORE

kategorité e pronave, me pérjashtim té kategorisé proné publike, si vijon:

Nr | Llojii pronés Norma e tatimit
1. | Prona rezidenciale-shtépi 0.15%
2. | Prona rezidenciale-banesé 0.15%
3. | Pronaindustriale 0.15%
4, | Prona komerciale 0.17%
5. | Pronat e braktisura 0.15%
6. | Pronat e papérfunduara 0.15%
| 7. | Garazhet < 0.15%
8. | Pishinat/dhe Fushat sportive 0.17%
g | Pér nj‘e'ﬁité bujgésore té parcelave 0.15%
10 | Pér njésité bujgésore té objekteve 0.15%
11 | Pér njésité pyjore té parcelave 0.15%
12 | Pér njésite rezidenciale té parcelave 0.15%
13 | Pér njésité rezidenciale té objekteve 0.15%
14 | Pér njesité komerciale té parcelave 0.17%
15 | Peér njé’lSité komerciale té objekteve 0.17%
16 | Pér njé'fité industriale té parcelave 0.15%
17 | Pér njésité industriale té objekteve 0.15%




Me hyrjen né
27.12.2018 .

Kjo Rregullor
filloj té zbatol

Baza ligjore pé
Ligjit pér Veté

Neni 6

Shfugizimi

fuqi té késaj Rregulloreje shfuqgizohet Rregullorja nr. 01-110/05-1404 e datés

Neni 7

Hyrja né fugqi

e hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen Zyrtare té Komunés dhe do té
het nga data 1 janari 2020.

Arsyetim

r ta miratuar kété Propozim - Rregullore éshté e bazuar né dispozitat e nenit 12 té
qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr, 28 e

datés 4 gershor 2008, nenit 9 té Ligjit Nr.06/ L-005 pér tatimin né pronén e paluajtshme, Gazeta

Zyrtare e Repu
sé Vitisé
Nga té cekurat

Rregullorja i der

1. Komitet
2. Drejtori)
3. Arkivit K

Nr.

it pér Buxhet e Financa
sé pér Buxhet dhe Financa

Koemuna e Vitise . Mé

blikés sé Kosovés Nr.2 e datés 15 shkurt 2018 si dhe nenit 8.5 té Statutit té Komunés

propozohet miratimi i késaj Rregulloreje.

e, gRyTénﬁ I KOMUNES

Sokol Haliti




Republika ¢ Kosové
Republika Kosova
Republic ol Kosovo

Né bazé & nenit 40
Kuvendit t& Republ

Vitisé Nr.01-013/49]1. t& datés 21.04.2011. kryesuesi i Kuv

s REPUALIKA B KOSOVAS - REPUBLIKA KOSOVA
LEPY OmUNA E VITISE - OPSTINA VITINA

} - .:

Pranuns - Frmeno Mellane //‘ t ',{:" ; /
Nrd organii] g - oreonil Shtolce ca
L~g,mc; : " ‘“’“"'_’Bm’ Prilog _Vnadnoo‘] : -
7, ,’(A..) Z 5 ! Komuna ¢ Viusé
/ T ,‘/ ‘ - - . .
% & B I i T gt ) Opstina Vitina
J

Municipality Viti/na

ale Nr.03/1.-40 (Gazeta Zyrtare ¢
pika d & Statutit ¢ Komunés s¢
Vitisé, paraget Kéte:

paragrafi 2. pika d & Ligjit pér Vetégeverisje Lok
kiss s& Kosoves Nr. 28/2008). nenit 35. paragrafi 2.
endit t& Komunés sé

PROPOZIM VENDIM

PiER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES TE KUVEDIT KOMUNAL TE VITISE 2020

Kryesuesi 1 [luvend

Neni |
it 1& Komunés sé Vitisé. i PROPOZON Kuvendit. g€ ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin ¢

Punés té Kuvendit Komunal t& Viti=& pér vitin 2020.

Pjesé pérbérése e k

Neni 1

5tij propozim vendimi €shté Plani i punés i Kuvendit Komunal t& Vitisé pér vitin 2020.

Neni 111

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do & kujdeset kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé.

Ky propozim ven

Neni IV

dim hyné né fugi ditén ¢ miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitis€.

KRYESUESI I KUVENDIT
NP




Republika e Kosové
Republika Kosova
Republik of Kosovo

PLANI1P

™

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

UNESI KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2020

Shtator, 2019




PASQYRA E PLANIT
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Kuvendi i Kon

funksionon né bazé

Kuvendi i Komu

Statutin dhe
tyre:

Miratimin e

Rregullores

Themelimin
Nivelin e ta
Krijimin dh
né fuqi:

Emérimin d

Marrjen €
Kosovés; d
- Pérgjegjést

Pér marjen e vé
& Kuvendit té Koi
kohé.

Komiteti pér P

Miratimin €

Planin vjetor té punés dhe raportin vjetor:

Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t& komunave @ Republikés sf

ve 1€ tjera qé kérkohen me ligj.

sndimeve. Kuvendi i Komunés mund t'ia delegojé pushtetin e tij komiteteve t&€ pérhershmf

plitiké dhe Financa éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e € gjitha politikave, dokumentev

PARATHENIE

inés éshié organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetaret. dhie
té Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit dhe akteve t€ tjera nénligjore.

nés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:

Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin ¢
buxhetit dhe planeve investuese:

céshtjeve té tjera financiare, t& cilat jané t€ rezervuara pér Kuvendin sipas statutit apd
s€ puneés:

e komisioneve t& kérkuara sipas Ligjit:

rifave dhe ngarkesave:

e pérdorimin e simboleve. dekoratave dhe titujve té nderit t¢ Komunés, né pajtim me ligjis

he riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve 1€ tjera publike:

NE

©unés. apo Kryetarit t& Komunés. Kuvendi i Komunés mund t€ térheqé delegimin né cdp

w

fiskale dhe financi
vietore buxhetore
planin vjetor t€ pu
gjaté vitit fiskal si
Komunés,
Kuvendi 1 Kon
piesémartje pér qy
dhe aktet, si dhe pé
formave té ndrysh

Pérveg kétyre akteve, Kuvendi i Komunés, kryen edhe aktivitete t€ tjera q& jané t& domosdoshme p§:

realizimin e pérgje

»
v

- Vendimet q

dhe pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin

wunés siguron kushte & punés pér mbajtje 1 seancave t&€ Kuvendit & Komunés. si dhy
tetaré gjaté seancave. Siguron transparencé (€ ploté ndaj qytetaréve pér € gjitha vendim¢
r cdo gjé qé éshté ng interes 1€ qytetaréve. Po ashtu iu krijon mundési qytetaréve. qé pérmg
me té jené pjesémarrés né vendimmarrje.

& kané 1& béjné me pronén e Komunés:

=)

re. planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimin strategjik. Kornizé
fatmesme. planin vjetor t& prokurimit. rregulloren vjetore pér tatimet. tarifat dhe pagesaf.
1és pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhet

-

e

— (Y

o

giésive (€ saj, perfshiré edhe funksione tjera. detyra dhe pérgjegjési té padeleguara si:

12




lanit zhvillimor komunal (PZHK). Planit zhvillimor urban (PZHU), dhe Planeve
ne (PRRU). si dhe ndryshimin e tyre: dhe

- Miratimin ¢
rreguliuese ur

- Themelimin e ndérmarrjeve publike 1€ Komunés.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund Uia delegojé pushtetin e tij komitetit t& caktuar 1€
Kuvendit apo Kryetarit ¢ Komunés dhe kété delegim mund ta térheqé né ¢do kohé.

tani i Punés sé Kluvendit t& Komunés sé Vitisé éshté dokument i mbéshtetur né Ligjin pér Vetéqeverisjc
Lokale. Statutin e Kamunés, Rregulloren e Punés sé Kuvendit dhe aktet tjera nénligjore. Plani éshté 1 hartuar
né bazé 1@ njé komige logjike, i cili planifikon etapat ¢ realizimit t& punéve dhe detyrave 1€ Kuvendit t¢
bazuara né detyrat dhe pérgjegjésité q¢ dalin nga Ligii pér Vetgqeverisje Lokale, Statuti dhe aktet tjera
nénligjore.

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2020. ku Kuvendi i Komunés sé Vitisé planifikon 1"
mbaj 12 (dymbédhjeté) seanca té rregullta, 6 (gjashté) prej t& cilave né gjashtémujorin e paré & vitit 2020, ne
(& cilat do té trajtohen 1€ gjitha ¢éshtjet g€ jané né interes 1€ Komunés dhe & qytetaréve t& Vitisé. € té cilal
jané té proceduara sipas akteve né fuqi:

- Cakton datén e mbajtjes s¢ mbledhjeve t€ rregullta t& Kuvendit sipas rregullores s€ punés s¢ Kuvendit:
- Themelon Kothitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete sipas ligjit;

- Funksionalizon komitetet e formuara késhillédhénése dhe planifikon raportimin e kétyre komiteteve
para Kuvendit/sé paku njé heré né vit.

- Planifikon shayrtimin e raporteve e rregullta té punés sé Kryetarit 1€ Komungs sipas ligjit:
- Inkorporon planin e tubimeve me gytetaré Kryetarit t&¢ Komunés;

- Miraton buxhetin, planet investuese. planin vjetor t& prokurimit. planin vietor t& punés sé auditorit t&
brendshém, planet rregullative etj.

- Miraton géshtje tjera financiare. t& cilat jané & rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo Rregullores
se punés,

- Nxjerr rregullore té reja dhe béné harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet né fuqi:
- Inkorporon plfanin e Kryetarit pér festa shtetérore ¢ kombétare:

- Mbikéqyré. diskuton, analizon dhe vleréson punen e ekzekutivit.
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PERFUNDIM

Plani vietor i punés s& Kuvendit t& Komungs, do & ndihmojé dhe lehtésojé punimet e mbledhjeve t&
Kuvendit. Duke iu offuar anétaréve té Kuvendit kété plan, ata do t€ kené nj€ pasqyré pér punét dhe aktivitetet
e parapara pér vitin 2020, e g€ kané t& bgjn€ me interesat ¢ qytetaréve.

Me planin e punés jané paraparé 11 seanca t& rregullta, por sipas nevojés mund 1€ mbahen edhe seanca
tjera pérfshiré edhe seanca té jashtézakonshme, si¢ parashihet me LVL-né dhe Statutin e Komungs. Ndérsa
seanca solemne jané parapa 3, si: 17 Shkurti - Dita e Pavarésisé s¢ Kosovés, 05 Maj - Dita e Déshmoré€ve ¢
Komunés sé Vitisé, 14 Qershori - Dita e Clirimit t&¢ Komunés sé Vitisg.

Dinamika e planit t& punés sé Kuvendit t&¢ Komunés do @ realizohet né bazé t& orarit t& mbledhjeve (€
Kuvendit t& miratuar né mbledhjen e paré t& Kuvendit né vitin 2020. q& pérfshin edhe orarin e mbledhjeve 12
Komitetit pér Politikgé dhe Financa.

Pér pérmbushjen| e Programit t& punés. ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe administrative
organeve t& Kuvendijt, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizmin ¢ objektivave dhe agjendcs
sipas kétij plani.

Pér mbarévajtien e zbatimit té t& gjitha aktiviteteve. sipas dinamikes té pércaktuar me kété program. do 1@
pérkujdesen kryetari. kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretaria Kuvendit,

Realizimi i Programit t& Punés s¢ Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim t& aktiviteteve me
Ekzekutivin e Komunés, e cila duhet t'i pgrmbahet planit t& Kuvendit pér vitin 2020.

Plani i punés s& Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshiné: emértimin e aktit, propozuesin. afatin ¢
déreimit nga propozuesi. afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale pérgjegjése pér shqyrtim.

Programi i Punés/sé Kuvendit pér vitin 2020 do & plotésohet edhe me:

« Miratimin ¢ iniciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar:
e Propozime pér debate dhe propozime p&rmbajtjesore;

o Propozime pér raportime dhe informata:

e Peticione: dhe

e Pyeije (& anétaréve t& Kuvendit.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve

Viti

Zyrtari Larté fesional i KK-sé

o

Fatlum DeLniri
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